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ダイヤル錠ってどう選べばいいの？
ポスト、宅配ボックス、キャビネットなど、ユーザーの大切な荷物や手紙の受け取り、
備品の収納・管理などを担うたくさんのボックスが存在します。
それらのボックスに取り付ける鍵選びはとても重要です。
ですが、たくさんあるダイヤル錠の中から的確な製品を選ぶのは至難の業。
そんな選定を少しでも簡単に…と、4つの選び方をご用意いたしました。
お客様にとって最適なダイヤル錠をお選び下さい。
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宅配ボックス
在宅、不在を問わず荷物を受け取る
ためのアイテムです。再配達軽減のた
め、設置が増えています。

郵便受け
郵便物や新聞を受け取るためのアイ
テムです。宅配ボックス機能が付いた
複合ポストも増えています。

ロッカー
備品や個人の持ち物を保管するため
のアイテムです。比較的大きなモノも
収納可能です。

キャビネット
備品や書類等を収納・整理するため
のアイテムです。使用頻度の高いモノ
の整理整頓に活躍します。

簡易保管庫
備品や書類等を管理・保管するため
のアイテムです。使用頻度が低いモノ
の管理に活躍します。

薬品保管庫
薬品や危険物を管理するアイテムです。
セキュリティーレベルの高い保管庫
です。

金庫
金銭や契約書など貴重品等を管理す
るアイテムです。セキュリティーレベ
ルの高い保管庫です。

パーソナルボックス
小物や個人の持ち物を保管するため
のアイテムです。小型で簡易な収納と
して活躍します。

薬
品

庫

04

■ 使用例から選ぶ
取り付けるボックスの使用用途からお選び下さい。
木製家具対応の製品は「取付板厚から選ぶ（P.09）」をご確認下さい。



使用例アイコン

各製品ペ―ジに使用例アイコンがついています。
選定の判断材料としてご活用下さい。

宅配
ボックス

郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

使用例一覧表

品番
宅配
ボックス 郵便受け ロッカー

パーソナル
ボックス キャビネット 簡易保管庫 薬品保管庫 金庫

L-212
P.44 － ● － ● － － － －
L-213
P.45 － － － － － － ● ●
L-251
P.14 ● － － － － － － －
L-323H
P.34 － － ● ● ● ● － －
L-323V
P.34 － － ● ● ● ● － －
L-327
P.36 － － － ● ● － － －
L-327V
P.36 － － － ● ● － － －
L-329
P.42 － － － ● ● － － －
L-330HA
P.24 － － ● ● ● ● － －
L-330VA
P.24 － － ● ● ● ● － －
L-333A
P.16 － － ● ● ● ● － －
L-336
P.22 － － ● ● ● ● － －
L-336A
P.20 ● － ● ● ● ● － －
L-340HA
P.26 － － ● ● ● ● － －
L-340VA
P.26 － － ● ● ● ● － －
L-341N
P.28 － － ● ● ● ● － －
L-341NV
P.28 － － ● ● ● ● － －
L-344S
P.43 － ● － ● － － － －
L-344W
P.43 － － － ●

※木製のみ － － － －
L-345
P.40 － ● － ● ● － － －
L-346
P.18 ● － ● ● ● ● － －
L-350
P.32 － － ● ● ● ● － －
L-351H
P.30 － － ● ● ● ● － －
L-353
P.38 ● ● － ● ● － － －
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暗証番号設定の仕様について

ビジター仕様 メンバー仕様

暗証番号を一回ごとに設定し使用するタイプです。
銭湯やスポーツジムなど不特定多数のユーザーが使用す
る場合に最適です。

設定した暗証番号を継続的に使用するタイプです。
オフィスのキャビネットなど特定のユーザー が使用する
場合に最適です。

ワンアクションロック オートリセット ０ストップ

暗証番号が崩れた状態でも施錠が
可能です。番号を揃える必要がなく、
ツマミを回すという1つの操作のみで
スムーズに施錠することができます。

施錠や解錠でツマミを回すと自動で
ダイヤルが回転し、暗証番号を崩し
ます。暗証番号が推測されるのを防
ぐことができます。

ダイヤルを上方向に回すと０の位置
で止まります。
崩した番号から暗証番号が推測され
るのを防ぐことができます。

非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター

非常解錠キー による解錠や暗証番
号検索など、非常時の対応機能が備
わっています。
※非常解錠キーが付属していない場
合があります。詳細はP.11 をご確認
下さい。

シリンダー だけを交換することが可
能で、ローコストでセキュリティー対
策ができます。
※別売りのチェンジツールキー、交換
シリンダー が必要です。詳細はP.11
をご確認下さい。

シリンダー の鍵穴に、埃などのゴミ
が侵入するのを防ぐためのシャッ
ターが付いています。

防滴  耐候性

O リング、パッキンを備えた防滴仕様
です。

耐候性に優れたASA / AES樹脂製の
ダイヤル錠です。

RoHSと特許について ※品番品名タイトルの右にアイコンがついています。

RoHS指令の10物質に対応した製品 特許・実用新案・意匠等の登録済製品 特許・実用新案・意匠等の申請中製品

RoHS PAT. PAT.P
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■ 特長から選ぶ
使用用途や環境に合わせて特長からお選び下さい。



品番 ２点合わせ ３点合わせ

L-212
P.44 ● －

L-213
P.45 － ●

L-344 S
L-344 W 
P.43

● －

特長アイコン 各製品ページに特長アイコンがついています。選定の判断材料としてご活用下さい。

2 点合わせ、3 点合わせ

L-212、L-213、L-344は、ダイヤルを左右に回し、設定
されている数字に合わせることで解錠するタイプのダイ
ヤル錠です。2点合わせは、2種類の数字を合わせて解
錠、3点合わせは3種類の数字を合わせて解錠します。
3点合わせの方がよりセキュリティーが高い製品となっ
ています。

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

特長一覧表　※はメンバー仕様のみの機能です。

品番
ビジター

仕様
メンバー

仕様

ワンアク
ション
ロック

オート
リセット

０
ストップ

非常時
解錠機能

シリンダー
交換錠

防塵
シャッター 防滴 耐候性

L-323 H
P.34 ● ● － － － ● － － － －
L-323 V
P.34 ● ● － － － ● － － － －
L-327
P.36 － ● ● － － － － － － －
L-327 V
P.36 － ● ● － － － － － － －
L-329
P.42 － ● － － － － － － － －
L-330 HA
P.24 ● ● － － － ● ● ● － －
L-330 VA
P.24 ● ● － － － ● ● ● － －
L-333 A
P.16 ● ● － － － ● ● ● － －
L-336
P.22 ● ● － － － ● － － － －
L-336 A
P.20 ● ● － － － ● ● ● － ●
L-340HA
P.26 － ● ● ● － ● ● ● － －
L-340VA
P.26 － ● ● ● － ● ● ● － －
L-341 N
P.28 ● ● ●※ － － ● － － － －
L-341 NV
P.28 ● ● 　●※ － － ● － － － －
L-345
P.40 － ● － － ● － － － ● －
L-346
P.18 － ● ● ● － ● ● ● － ●
L-350
P.32 ● － ● ● － ● － － － －
L-351 H
P.30 ● ● ●※ － － ● － － － －
L-353
P.38 － ● ● － ● － － － ● －
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形状 ※仕上げの詳細は各製品ページにてご確認下さい。

横型

縦型

丸型

引手付

L-323H（乳白色）
P.34

L-327（黒色）
P.36

L-330HA（ライトグレー色）
※受注生産：黒色、グレー色

P.24

L-340HA（黒色）
※受注生産：白色

P.26
L-351H（黒色）

P.30

L-350（黒色）
P.32

L-341N（黒色）
P.28

L-323V（乳白色）
P.34

L-327V（黒色）
P.36

L-330VA（ライトグレー色）
※受注生産：黒色、グレー色

P.24

L-340VA（黒色）
※受注生産：白色

P.26

L-341NV（黒色）
P.28

L-336A-BK（黒色）
P.20

L-333A（黒色）
P.16

L-336（ライトグレー色）
P.22

L-336A（ライトグレー色）
※受注生産：白色

P.20

L-346（ライトグレー色）
P.18

L-212（クローム）
P.44

L-213（クローム）
P.45

L-329（グレー色）
P.42

L-344（クローム+ダークグレー色）
P.43

L-345-BK（黒色）
P.40

L-345（クローム）
P.40

L-353-BK（黒色）
P.38

L-353（クローム）
P.38
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■ 見た目から選ぶ
お好みの形状やカラーをお選び下さい。



板厚（mm）
L-323 H / L-323 V
P.34

11 ～ 23 mm

L-333 A
P.16

L-330 HA / L-330 VA
P.24

※

L-336
P.22

※

L-336 A
P.20

※

L-346
P.18

※

L-340 HA / L-340 VA
P.26

1 ～ 6 mm 16 ～ 20 mm

L-351 H
P.30

0 .8 ～ 4 mm 8 ～ 12 mm

L-327 / L-327 V
P.36

L-350
P.32

16 ～ 20 mm

L-213
P.45

L-212
P.44 1 ～ 5 mm

L-344 S
P.43 1 ～ 5 mm

L-353
P.38 ～ 5 mm

L-341 N / L-341 NV
P.28 0 .6 ～ 6 .8 mm

6 .9 ～ 13 .1 mm
12 ～ 20 .3 mm

L-329
P.42 ～ 10 mm

L-345
P.40 ～ 10 mm

L-251
P.14 ～ 12 mm

L-344 W
P.43

※

0 .7 ～ 0 .8 mm

0 .8 ～ 1 mm
1 .2 ～ 1 .6 mm

0 .8 ～ 1 mm

0 .8 ～ 1 .2 mm

0 .8 ～ 2 mm

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

～ 2 .3 mm

0 .8 mm

16 ～ 18 mm

20 mm

20 mm

20 mm

20 mm

20 mm

■ 取付板厚から選ぶ
薄扉や厚扉、鋼製扉や木製扉など扉の板厚に合わせてお選び下さい。

ガラス扉（ガラス厚5 ～ 7 mm）

0 .8 ～ 1 mm
1 .2 ～ 1 .6 mm

0 .8 ～ 1 mm
1 .2 ～ 1 .6 mm

0 .8 ～ 1 mm
1 .2 ～ 1 .6 mm

1 mm

オプションパーツ不要 別売りオプションパーツ必要 ※別売りオプションパーツ+別途追加パーツ必要
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購入前
◇ 電源は必要ですか？
現在（2025 / 10 / 1）、ジョー・プリンスで取り扱うダイヤル錠は全て電源不要のため配線工事は必要ありません。
また、電源不足になるなどの心配もありません。※電子錠を除く。

◇ 屋外に取り付けられますか？
防滴 / 耐候性アイコンの付いているものは取り付け可能です。
ただし、防滴対応のダイヤル錠も完全に防水するものではありませんので、
軒下などの雨がかかりにくい場所への設置を推奨しています。

◇ 暗証番号を忘れた場合の対応機能はありますか？
暗証番号を忘れた場合に非常解錠キーで解錠することができる製品や、
暗証番号を検索できる製品があります。
非常時解錠機能アイコンの付いているものをお選び下さい。

◇ 扉はそのまま使用したい。ダイヤル錠の部分のみの買い換えはできますか？
パネルカット寸法が同じ製品の場合は、違う製品への買い換えが可能です。詳しくはP.52 をご確認下さい。
※パネル取付面から止金までの寸法は製品によって異なりますのでご注意下さい。

◇ 鍵違いを注文した場合、鍵番号は必ず違うものが届きますか？
標準在庫の鍵違い数の範囲内であれば番号が重複しないよう出荷します。それを超える数を購入する場合、分割購入・追加購
入する場合、ECサイトなどで購入する場合は保証できかねますのでご了承下さい。

購入後
◇ 非常解錠キーが付属していません。どこで購入できますか？
購入実績のある企業のみに販売しており、個人様への販売は行っていません。詳しくはP.11 をご確認下さい。

◇ チェンジツールキー＆交換シリンダーはどこで購入できますか？
購入実績のある企業のみに販売しており、個人様への販売は行っていません。詳しくはP.11 をご確認下さい。

◇ 暗証番号を忘れてしまった…どうすればいいですか？
非常時解錠機能（非常解錠キー での解錠、非常解錠後の番号検索など）をご利用下さい。非常解錠キー が付属していない
場合は、P.11 をご確認下さい。※L-327 / L-327 V / L-329 / L-345 / L-353 は非常時解錠機能がありません。

◇ 鍵が壊れてしまった…どうすればいいですか？
【一般ユーザー 様】マンションや住宅の管理会社、ボックスの製造企業、施工業者にお問い合わせ下さい。
【管理会社 / 法人のお客様】弊社HPのお問い合わせフォームからお問い合わせ下さい。

P.11の二次元コードよりお問い合わせフォームへ移動できます。

●製品によっては鍵仕様、左右勝手、仕上げをお選び頂けます。ご注文の際、下記の要領でご指定下さい。
●製品本体、付属品などの梱包仕様は変更する可能性がありますのでご了承下さい。

防滴 / 耐候性アイコン

非常時解錠機能アイコン

製品仕様 左右勝手鍵仕様
（同一 / 違い）

L-330 HAS- KA- R

品番 鍵仕様 左右勝手 取付板厚 形状 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-330 HA

-KA
-KD

KA：同一 No.S1000
KD：違い 10 ,000 通り
※標準在庫は100 通り

-R
-L

R：右勝手
L：左勝手

0.8～1mm
横型

ライト
グレー色 
■

90 g 15 個

標準在庫 -
L-330 HAS 1.2～1.6mm※ 準在庫 L-597
L-330 HAW 20mm※ 準在庫 L-330 _L-336 BP
L-330VA

-
0.8～1mm

縦型縦型
標準在庫 -

L-330VAS 1.2～1.6mm※ 準在庫 L-597
L-330VAW 20mm※ 準在庫 L-330 _L-336 BP

※仕上げをご指定いただく製品もあります。

（例）形状「横型」、鍵仕様「同一」、左右勝手「右勝手」、取付板厚「1 .2 ～ 1 .6 mm」を購入したい場合
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非常時解錠機能

防滴 耐候性

■ よくある質問

■ 注文について



品番 非常解錠キー（同一か違いをご指定下さい。） チェンジツールキー＆
交換シリンダー同一（KA） 違い（KD）

L-330 HA / L-330 VA（P.24）
2本付属
鍵番号：No.S1000

2本付属
鍵番号：10,000通り
（標準在庫は100通り）

付属なし
下記をご確認の上、お問い合わ
せフォームからご連絡下さい。

L-333 A（P.16）
L-340 HA / L-340 VA（P.26）
L-336 A（P.20）
L-346（P.18）
L-323 H / L-323 V（P.34）

付属なし
下記をご確認の上、お問い合わせフォームから
ご連絡下さい。

-
L-336（P.22）
L-341 N / L-341 NV（P.28）
L-350（P.32）
L-351 H（P.30）

「非常解錠キー」と「チェンジツールキー＆交換シリンダー」は個人様への
直接販売はできかねますので、ご了承下さい。

お問い合わせは
こちらから↑

本体 シリンダー（内筒） 鍵

【各名称】 カタログ内での各名称です。

【非常解錠キー】暗証番号を忘れたなどの緊急時に使用
解錠したり、暗証番号を検索するために使用する鍵です。また、シリンダー(内筒）交換を行う際にも使用します。
※製品によって、付属している場合と別途購入が必要な場合がありますので対応表をご確認下さい。

同一（KA）
複数の本体を一つの鍵No.で施解錠する
場合に適しています。会員用ロッカー
などの管理におすすめです。

違い（KD）
複数の本体に各一つずつ鍵No.を
用意し、解錠する場合に適しています。
セキュリティーを高めたい場合に
おすすめです。

【チェンジツールキー＆交換シリンダー】 使用者変更でのシリンダー(内筒）交換時などに使用
シリンダー（内筒）を交換するために必要なパーツです。別途購入が必要です。
使用者が変わった場合にシリンダー（内筒）のみを交換することができます。
本体ごと変える必要がなくローコストでセキュリティー対策ができます。

　・チェンジツールキー：古いシリンダー（内筒）を引き抜くための鍵
　・交換シリンダー：新しく取り付けるシリンダー（内筒）と非常解錠キー

【対応表】

【購入方法】

NEWN
EW

ダイヤル錠が取り付いた製品の製造企業、施工業者にお問い合わせ下さい。
「非常解錠キー」と「チェンジツールキー＆交換シリンダー」は購入実績のある企業
のみに販売しております。ご不明点などありましたら、HPお問い合わせフォームから
ご連絡下さい。

11

■ 鍵について



前入れ後ろ出しって？
荷物や物品を前側から投入し、背面側から取り出すことができる収納ボックスです。
投入と取り出しの導線を分けることで、作業効率や安全性を高めることができ、さまざま
なシーンで活用されています。

オフィス
オフィスのキャビネットなどに活用されま
す。総務部や管理部門が外側から各部署宛
ての書類や郵便物を投函し、担当部署側か
ら内側で受け取る形式により配布作業が効
率化され、業務導線もスムーズになります。

宅配ボックス
マンションや戸建て住宅などでは、不在時の
荷物受け取りに対応する宅配ボックスとして
活用されます。前入れ後ろ出しタイプは、宅
配業者が建物の外側から荷物を投入し、住
人が内側（玄関側）から受け取る仕組みに
なっています。

L-���

連動ロッド

L-���-BK
モーメンタリーハンドルNEW

NEW
L-���
スナッチロック
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電源不要でここまでできる！

②後扉を開けて、荷物を取り出します。
※後扉を開けると同時に、前扉が解錠
します。　

③後扉を閉めます。（または施錠）
※ロックユニットを正常に作動させるため、
荷物取り出し後は必ず後扉を閉めて下さい。

①後扉の鍵を解錠します。

使い方

13

後扉を開けると、前扉のロックが自動解錠。複雑な配線
工事を必要としない機械式ロックユニットが前入れ後ろ
出しの利便性を最大限に引き出します。
前扉はハンドルを回すだけで簡単に施錠が可能です。
後扉から荷物を取り出して扉を閉めると次回の受け取
り準備が完了するため、わざわざ前扉へ回り込み解錠
する必要がなく、効率的な受け取り環境を実現します。

自動的に前扉が解錠 誤操作防止機能付き電源不要の機械式

後扉を開くと同時に前扉が自動的に
解錠します。そのため、前扉へ移動
して解錠する必要がありません。

ハンドルを押しながら回すことで施錠し
ます。そのため、誤操作を防止します。

コンセントや配線工事が不要で、バッ
テリー切れや電池交換の心配があり
ません。

施錠解錠

①前扉から荷物や書類を入れて、
　前扉を閉めます。

②ハンドルを押しながら回します。
　※誤操作防止機能

③回すだけで施錠されます。
　鍵や暗証番号の設定は不要です。

前扉
荷物を入れる
（施錠）

前扉解錠

後扉
荷物を取り出す
（前扉の解錠）



品番 左右勝手 取付板厚 仕上げ 自重 在庫状況 オプションパーツ

L-251 -BK -R
-L

R：右勝手
L：左勝手 ～ 12 mm 黒色 ■ 149 g 標準在庫 -

【施錠方法】

①ハンドルを押しながら、施錠
方向へ回転させます。

※誤作動防止機能

材質 亜鉛ダイカスト（ZDC）

仕上 黒色焼付塗装

付属 止金1 個

使い方

オプションパーツ
【L-416】

前入れ後ろ出し宅配ボックスとして
使用する場合に必要

おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。

39

詳細図面はP.53

「押し込んで回す」で誤操作防止。安心設計のハンドル

解錠状態を保持
内部バネにより、常に解錠状態を保持し
ます。※施錠する際は、別途ロック機構
を設けて下さい。

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

誤操作防止機能
誤操作防止機能付きです。施錠の際は、
ハンドルを押し込みながら回転させます。

14

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

L-251 モーメンタリーハンドル

詳細図面 / 取付方法はP.53

【NEW】前入れ後ろ出しロックユニット

L-251 -BK-R（右勝手）

RoHS



品番 仕上げ 自重 在庫状況 オプションパーツ
L-416 亜鉛メッキ有色クロメート処理■ 153g 標準在庫 -

オプションパーツ
【L-251】
前入れ後ろ出し宅配ボックスとして
使用する場合に必要

【L-550】
ロット棒のガタつきを
防止するガイド

【L-551】
ロット棒を接続する
ブッシュ

【施錠方法】 【解錠方法】 【解錠方法（非常時）】

①スライド部品が押し込まれた　
　状態であることを確認します。

②施錠部品（止金など）をスナッチ
　ロックに上から差し込むと施　
　錠できます。

①スライド部品が押し込まれた　
　状態を解除すると解錠できます。

①非常解錠ハンドルを倒すこと　
　で内部からでも解錠できます。

材質 冷間圧延鋼板（SPCC）+ステンレス鋼板（SUS-304）

仕上 亜鉛メッキ有色クロメート処理

付属 ※取付ネジ、施錠部品は付属していません。別途ご用意下さい。

使い方

おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。

詳細図面はP.53

スライド
部品

施錠部品
（止金など）

非常解錠
ハンドル

安心ロック機構
スライド部品が押し込まれていない状態
では施錠することができません。

もしもの時に閉じ込め防止機能がしっかり対応！

閉じ込め防止機能
閉じ込め防止機能付きで、施錠状態でも
内部から扉を開くことができます。

15

L-416 スナッチロック

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

RoHS PAT.P



おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.55

60

80

09 1
0 19

19 0
09 1

掘り込み式で表面に出っ張らないフラットタイプ

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。
・非常解錠キーで解錠
・非常解錠キーでの暗証番号検索機能

掘り込み引手付き
掘り込みタイプなので表面フラット

取り付け簡単
本体裏側の爪で扉にしっかりと固定しま
す。ネジ止めの必要がなくパネルカットに
はめるだけで簡単に取り付けできます。

施錠位置
止金位置【180 °回転】

防塵シャッター
埃や塵の侵入を防ぐシャッター付き。

シリンダー交換錠
シリンダー（内筒）のみの交換が可能で
コスト節約！

16

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

詳細図面 / 取付方法はP.55

L-333 A 引手付4 桁式コンビネーションロック RoHS RoHS



オプションパーツ
【チェンジツールキー / 交換シリンダー】P.11
シリンダーを交換するための新しい鍵のセット

【メンバー 仕様 / ビジター 仕様の切り替え方法】

本体裏面に切り替えるためのスイッチがあります。
「Reset」:ビジター 仕様　
「Fix 」　:メンバー 仕様

にツマミを合わせると設定が変更できます。
※初期設定は「Reset」のビジター 仕様です。
※メンバー 仕様で暗証番号を設定 / 変更する場合は一度、

「Reset 」に合わせる必要があります。下記参照。

【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。

【ビジター 仕様の場合】
①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
④ツマミを回し施錠すると暗証番号の設定が完了します。

【メンバー 仕様の場合】
①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③本体裏面のスイッチを「Reset」に合わせます。
④ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
⑤スイッチを「Reset 」から「Fix」に戻します。
⑥ツマミを回し施錠すると暗証番号の設定が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】

①暗証番号に合わせます。 ②ツマミを回します。
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ　
　ます。

②ツマミを回します。

メンバー 仕様のみ

黒色

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
非常解錠キー ２本
※故障の原因となりますの
で非常時のみご使用下さい。

専用止金１個
※本体に組み込まれています。

使い方

スイッチ

品番 鍵仕様 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ

L-333 A-BK -KA
-KD

KA：同一 No.S1000
KD：違い 最大10 ,000 通り
※標準在庫は100 通り

0 .8 mm 黒色 ■ 126 g 8 個 標準在庫 -

FixReset

ビジター 仕様 …新しい暗証番号
メンバー 仕様 …設定した暗証番号

�� �
� ��

�� �
�� �

�・�・�・�

�� �
� ��

�� �
�� �

�� �
� ��

�� �
�� �

�・�・�・�

�� �
� ��

�� �
�� �

09 1
0 19

19 0
09 1

Reset Fix

FixReset

FixReset

ビジター 仕様

メンバー 仕様

スイッチ
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.56

60

86

0 19
9 10

109
9 0 1

優れた耐候性
耐候性に優れたASA樹脂です。

取り付け簡単
本体裏側の爪で扉にしっかりと固定しま
す。ネジ止めの必要がなくパネルカットに
はめるだけで簡単に取り付けできます。

ワンアクションロック
暗証番号が崩れた状態でも施錠可能です。
番号を揃える必要がなく、ツマミを回すと
いう1つの操作で施錠することができます。

オートリセット
解錠時にツマミを回すと自動でダイヤルも
回転する機能。暗証番号が残らないの
で、推測されるのを防ぐことができます。

耐候性、操作性、機能性すべてがハイスペックなダイヤル錠

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。

施錠位置
止金位置【180 °回転】

マーク表示付き
施解錠状態が一目で分かります。

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。
・非常解錠キーで解錠
・暗証番号検索機能

シリンダー交換錠
シリンダー（内筒）のみの交換が可能で
コスト節約！

防塵シャッター
埃や塵の侵入を防ぐシャッター付き。

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性
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詳細図面 / 取付方法はP.56

L-346 　引手付4 桁式コンビネーションロック オートリセットタイプ RoHS



【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
　施錠時、解錠時、どちらの状態でも構いません。
②表側にあるスイッチを右にスライドさせます。
　（暗証番号に合わせた場合のみスライドできます。）
③ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
④スイッチを左にスライドさせて元の位置に戻すと、
　暗証番号の設定が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】

①ツマミを回します。

※暗証番号が崩れていても
　ツマミを回すことができます。
　（ワンアクションロック）

①設定した暗証番号に合わせ 
　ます。

②ツマミを回します。

※回すとダイヤルが自動で回転
　し、暗証番号が崩れます。
　（オートリセット）

ライトグレー 色

オプションパーツ
【L-597】P.51P.51

1 .2 ～ 1 .6 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-330 _L-336 BP】P.51P.51
20 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

【チェンジツールキー / 交換シリンダー】P.11
シリンダーを交換するための新しい鍵のセット

材質 ASA樹脂（ASA）※ツマミはナイロン樹脂

仕上

付属
非常解錠キー ２本
※故障の原因となりますの
で非常時のみご使用下さい。

専用止金１個
※本体に組み込まれています。

使い方

品番 鍵仕様 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-346

-KA
-KD

KA：同一 No.S1000
KD：違い 最大10 ,000 通り
※標準在庫は100 通り

0 .8 ～ 1 mm
ライトグレー 色 ■ 121 g 8 個

標準在庫 -
L-346 S 1 .2 ～ 1 .6 mm※

準在庫
L-597

L-346 W 20 mm※ L-330 _L-336 BP
番号検索機能が不要な場合は「番号検索ナシ」をご指定下さい。
※は別売りオプションパーツが必須です。

0 19
9 10

109
9 0 1

� 53
2 4�

2�0
1 � 3

�・�・�・�

� ��
� ��

���
� � �

� ��
� ��

���
� � �

スイッチ
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.58

60

86

9 0 1
109

9 0 1
109

優れた耐候性
耐候性に優れたASA樹脂製です。

取り付け簡単
本体裏側の爪で扉にしっかりと固定しま
す。ネジ止めの必要がなくパネルカットに
はめるだけで簡単に取り付けできます。

ASA樹脂採用で優れた耐候性！屋外での使用におすすめ！

検討中

施錠位置
止金位置【180 °回転】

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。
※ビジター仕様のみ対応。

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。
・非常解錠キーで解錠
・非常解錠キーでの暗証番号検索機能

防塵シャッター
埃や塵の侵入を防ぐシャッター付き。

シリンダー交換錠
シリンダー（内筒）のみの交換が可能で
コスト節約！

L-336A

L-336A-BK

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性
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詳細図面 / 取付方法はP.58

L-336 A 引手付4 桁式コンビネーションロック RoHS PAT.



【メンバー 仕様 / ビジター 仕様の切り替え方法】

本体裏面に切り替えるためのスイッチがあります。
「Reset」:ビジター 仕様　
「Fix 」　:メンバー 仕様

にツマミを合わせると設定が変更できます。
※初期設定は「Reset」のビジター 仕様です。　
※メンバー 仕様で暗証番号を設定 / 変更する場合は一度、

「Reset 」に合わせる必要があります。下記参照。

【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。
【ビジター 仕様の場合】

①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
④ツマミを回し施錠すると暗証番号の設定が完了します。

【メンバー 仕様の場合】
①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③本体裏面のスイッチを「Reset」に合わせます。
④ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
⑤スイッチをReset からFixに戻します。
⑥ツマミを回し施錠すると暗証番号の設定が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】

①暗証番号に合わせます。 ②ツマミを回します。
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。

メンバー 仕様のみ

スイッチ

ライトグレー 色 黒色

材質 ASA樹脂（ASA）

仕上

付属
非常解錠キー ２本
※故障の原因となりますの
で非常時のみご使用下さい。

専用止金１個
※本体に組み込まれています。

使い方

品番 鍵仕様 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-336 A

-KA
-KD

KA：同一 No.S1000
KD：違い 最大10 ,000 通り
※標準在庫は100 通り

0 .8 ～ 1 mm
ライトグレー 色 ■

107 g 8 個

標準在庫 -
L-336 AS 1 .2 ～ 1 .6 mm※

準在庫
L-597

L-336 AW 20 mm※ L-330 _L-336 BP
L-336 A-BK 0 .8 ～ 1 mm

黒色 ■
標準在庫 -

L-336 AS-BK 1 .2 ～ 1 .6 mm※
準在庫

L-597
L-336 AW-BK 20 mm※ L-330 _L-336 BP
※は別売りオプションパーツが必須です。

FixReset

オプションパーツ
【L-597】P.51P.51

1 .2 ～ 1 .6 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-330 _L-336 BP】P.51P.51
20 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

【チェンジツールキー / 交換シリンダー】P.11
シリンダーを交換するための新しい鍵のセット

9 0 1

109

9 0 1

109

Reset Fix

FixReset

FixReset

ビジター 仕様

メンバー 仕様

スイッチ
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ビジター 仕様 …新しい暗証番号
メンバー 仕様 …設定した暗証番号

白色（受注生産500 個～）
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。

おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.58

60

86

9 0 1
109

9 0 1
109

引手付きで扉の開閉操作が簡単！元祖引手付きダイヤル錠

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。
・非常解錠キーで解錠
・非常解錠キーでの暗証番号検索機能
※非常解錠キーの購入が必要です。P.11

施錠位置
止金位置【180 °回転】

取り付け簡単
本体裏側の爪で扉にしっかりと固定しま
す。ネジ止めの必要がなくパネルカットに
はめるだけで簡単に取り付けできます。

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。
※ビジター仕様のみ対応。

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

22

詳細図面 / 取付方法はP.58

L-336 引手付4 桁式コンビネーションロック RoHS PAT.



FixReset

オプションパーツ
【L-597】P.51P.51

1 .2 ～ 1 .6 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-330 _L-336 BP】P.51P.51
20 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

【チェンジツールキー / 交換シリンダー】P.11
シリンダーを交換するための新しい鍵のセット

品番 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-336 0 .8 ～ 1 mm

ライトグレー 色 ■ 107 g 8 個 標準在庫
-

L-336 S 1 .2 ～ 1 .6 mm※ L-597
L-336 W 20 mm※ L-330 _L-336 BP
※は別売りオプションパーツが必須です。

【メンバー 仕様 / ビジター 仕様の切り替え方法】

本体裏面に切り替えるためのスイッチがあります。
「Reset」:ビジター 仕様　
「Fix 」　:メンバー 仕様

にツマミを合わせると設定が変更できます。
※初期設定は「Reset」のビジター 仕様です。
※メンバー 仕様で暗証番号を設定 / 変更する場合は一度、

「Reset 」に合わせる必要があります。下記参照。

【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。

【ビジター 仕様の場合】
①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
④ツマミを回し施錠すると暗証番号の設定が完了します。

【メンバー 仕様の場合】
①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③本体裏面のスイッチを「Reset」に合わせます。
④ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
⑤スイッチをReset からFixに戻します。
⑥ツマミを回し施錠すると暗証番号の設定が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】

①暗証番号に合わせます。 ②ツマミを回します。
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ　
　ます。

②ツマミを回します。

メンバー 仕様のみ

ライトグレー 色

スイッチ

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
専用止金１個
※本体に組み込まれています。

※非常解錠キーは付属していません。購入をご検討の方はP.11をご確認下さい。

使い方

9 0 1

109

9 0 1

109

Reset Fix

FixReset

FixReset

ビジター 仕様

メンバー 仕様

スイッチ
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ビジター 仕様 …新しい暗証番号
メンバー 仕様 …設定した暗証番号
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.60
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L-330VA

ワンタッチで取り付け完了、ネジ不要でしっかり固定

L-330HA-R（右勝手）取り付け簡単
本体裏側の爪で扉にしっかりと固定しま
す。ネジ止めの必要がなくパネルカットに
はめるだけで簡単に取り付けできます。

施錠位置
止金位置【180 °回転】

L-330HA-R

L-330HA-L

L-340VA

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。
・非常解錠キーで解錠
・非常解錠キーでの暗証番号検索機能

防塵シャッター
埃や塵の侵入を防ぐシャッター付き。

シリンダー交換錠
シリンダー（内筒）のみの交換が可能で
コスト節約！

L-330HA-L（左勝手）

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。
※ビジター仕様のみ対応。

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性
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詳細図面 / 取付方法はP.60

L-330 HA / L-330 VA ４桁式コンビネーションロック（横型） / （縦型） RoHS



黒色（受注生産500 個～） グレー 色（受注生産500 個～）

メンバー 仕様のみ

ライトグレー 色

スイッチ

【メンバー 仕様 / ビジター 仕様の切り替え方法】

本体裏面に切り替えるためのスイッチがあります。
「Reset」:ビジター 仕様　
「Fix 」　:メンバー 仕様

にツマミを合わせると設定が変更できます。
※初期設定は「Reset」のビジター 仕様です。
※メンバー 仕様で暗証番号を設定 / 変更する場合は一度、

「Reset 」に合わせる必要があります。下記参照。

【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。

【ビジター 仕様の場合】
①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
④ツマミを回し施錠すると暗証番号の設定が完了します。

【メンバー 仕様の場合】
①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③本体裏面のスイッチを「Reset」に合わせます。
④ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
⑤スイッチをReset からFixに戻します。
⑥ツマミを回し施錠すると暗証番号の設定が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】

①暗証番号に合わせます。 ②ツマミを回します。
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
非常解錠キー ２本
※故障の原因となりますの
で非常時のみご使用下さい。

専用止金１個
ナット1 個
ワッシャ1 個

使い方

品番 鍵仕様 左右勝手 取付板厚 形状 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-330 HA

-KA
-KD

KA：同一 No.S1000
KD：違い 最大10 ,000 通り
※標準在庫は100 通り

-R
-L

R：右勝手
L：左勝手

0 .8 ～ 1 mm
横型

ライト
グレー
色 ■

90 g 15 個

標準在庫 -
L-330 HAS 1.2～1.6mm※

準在庫
L-597

L-330 HAW 20 mm※ L-330 _L-336 BP
L-330 VA

-
0 .8 ～ 1 mm

縦型縦型
標準在庫 -

L-330 VAS 1.2～1.6mm※
準在庫

L-597
L-330 VAW 20 mm※ L-330 _L-336 BP
下部ロック位置用止金の製作が必要な場合は別途お問い合わせ下さい。
※は別売りオプションパーツが必須です。

Fix
Reset

オプションパーツ
【L-597】P.51P.51

1 .2 ～ 1 .6 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-330 _L-336 BP】P.51P.51
20 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

【チェンジツールキー / 交換シリンダー】P.11
シリンダーを交換するための新しい鍵のセット

Fix
Reset

999 9
00

1 1
0
1

0
1

FixReset

FixReset

ビジター 仕様

メンバー 仕様

スイッチ
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ビジター 仕様 …新しい暗証番号
メンバー 仕様 …設定した暗証番号
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.62
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88

109

109

109

09 1

ツマミを回すと番号リセット！ダイヤルを崩す必要なし

取り付け簡単
本体を鋼製扉のパネルカットにはめて裏
側をクリップで固定します。

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【180 °回転】

L-340HA-R

L-340HA-L

L-340VA

L-340VA

L-340HA-R
マーク表示付き

施解錠状態が一目で分かります。

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。
・非常解錠キーで解錠
・暗証番号検索機能

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。

防塵シャッター
埃や塵の侵入を防ぐシャッター付き。

シリンダー交換錠
シリンダー（内筒）のみの交換が可能で
コスト節約！

ワンアクションロック
暗証番号が崩れた状態でも施錠可能です。
番号を揃える必要がなく、ツマミを回すと
いう1つの操作で施錠することができます。

オートリセット
解錠時にツマミを回すと自動でダイヤルも
回転する機能。暗証番号が残らないの
で、推測されるのを防ぐことができます。

L-340HA-L

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性
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詳細図面 / 取付方法はP.62

L-340 HA / L-340 VA 4 桁式コンビネーションロック オートリセットタイプ（横型） / （縦型） RoHS



【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
　施錠時、解錠時、どちらの状態でも構いません。
②表側にあるスイッチをスライドさせます。
　（暗証番号に合わせた場合のみスライドできます。）
③ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
④スイッチをスライドさせて元の位置に戻すと、暗証番号の設定
　が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】

①ツマミを回します。

※暗証番号が崩れていても
　ツマミを回すことができます。
　（ワンアクションロック）

①設定した暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。

※回すとダイヤルが自動で回転
　し、暗証番号が崩れます。
　（オートリセット）

黒色 白色（受注生産500 個～）

オプションパーツ
【L-340 BP-S】P.63P.63

1 ～ 6 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-340 BP-W】P.63P.63
16 ～ 20 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

【チェンジツールキー / 交換シリンダー】P.11
シリンダーを交換するための新しい鍵のセット

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
非常解錠キー ２本
※故障の原因となりますの
で非常時のみご使用下さい。

止金１個
クリップ2 個
座金組込ネジ1 本

使い方

品番 鍵仕様 左右勝手 取付板厚 形状 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ

L-340 HA

-KA
-KD

KA：同一 No.S1000
KD：違い 最大10 ,000 通り
※標準在庫は100 通り

-R
-L

R：右勝手
L：左勝手

0 .8 ～ 1 mm
横型

黒色■ 115 g 10 個 標準在庫

-
1 ～ 6 mm※ L-340 BP-S
16 ～ 20 mm※ L-340 BP-W

L-340 VA -
0 .8 ～ 1 mm

縦型縦型
-

1 ～ 6 mm※ L-340 BP-S
16 ～ 20 mm※ L-340 BP-W

※は別売りオプションパーツが必須です。

スイッチのスライド方向

L-340 HA-R：上
L-340 HA-L：下
L-340 VA　：右
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.64

74
.8

���

� � �

� � �

� ��

25.3

74.8

25
.3�

�
�

�
�

�
�

��

�
�
�

L-341 N-VI-R（ビジター、右勝手） 

L-341 N-ME-R（メンバー）
（レバー 付） 

※左勝手のメンバーにも
　レバー が付きます。

L-341 NV-VI（ビジター）

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。

・非常解錠キーでの暗証番号検索機能
※非常解錠キーの購入が必要です。P.11

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。

スリムなフォルムNo.1！ビジター orメンバー 選べる2 タイプ

マーク表示付き
施解錠状態が一目で分かります。

ワンアクションロック
暗証番号が崩れた状態でも施錠可能です。
番号を揃える必要がなく、ツマミを回すと
いう1つの操作で施錠することができます。
※ビジター仕様は対応していません。

L-341 NV-ME（メンバー）
（レバー 付） 

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【90 °回転】

L-341N-R

L-341N-L

L-341NV

L-341 N-VI-L（ビジター、左 勝手） 

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性
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詳細図面 / 取付方法はP.64

L-341 N / L-341 NV ４桁式コンビネーションロック（横型） / （縦型） RoHS



黒色

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
専用止金１個
座金組込ネジ1 本

専用裏板１個
M2 .6 木ネジ3 本

※非常解錠キーは付属していません。購入をご検討の
　方はP.11をご確認下さい。

使い方

オプションパーツ
【L-341 NBP-W-A】P.64P.64

12 ～ 20 .3 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-341 NBP-W-B】P.64P.64
6 .9 ～ 13 .1 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

 

【施錠方法】 【解錠方法】
①新しい暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。　
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ 
　ます。

②ツマミを回します。

 

【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し解錠します。
③レバーをスライドさせ、▽位置に合わせます。
③ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
④レバーをスライドさせて元の位置に戻し、ツマミを回し施錠する
　と暗証番号の設定が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】
①ツマミを回します。　
　暗証番号を崩します。

※暗証番号が崩れていても、
　ツマミを回すことができます。
　（ワンアクションロック）

①設定した暗証番号に合わせ 
　ます。

②ツマミを回します。

品番 暗証番号設定の仕様 左右勝手 取付板厚 形状 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ

L-341 N

-VI
-ME

VI：ビジター 仕様
ME：メンバー 仕様

-R
-L

R：右勝手
L：左勝手

0 .6 ～ 6 .8 mm
横型

黒色 ■ 82 g 20 個 標準在庫

-
12.0～20.3mm※ L-341 NBP-W-A
6 .9 ～ 13 .1 mm※ L-341 NBP-W-B

L-341 NV -
0 .6 ～ 6 .8 mm

縦型縦型
-

12 .0 ～ 20 .3 mm※ L-341 NBP-W-A
6 .9 ～ 13 .1 mm※ L-341 NBP-W-B

※は別売りオプションパーツが必須です。

ビジター 仕様

メンバー 仕様
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L-341 N-ME-R：上
L-341 N-ME-L：下
L-341 NV　　：右

レバーのスライド方向
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.66

29
.4

93

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。

・非常解錠キーでの暗証番号検索機能
※非常解錠キーの購入が必要です。P.11

施錠時はツマミが空回り！不正な解錠を防ぐダイヤル錠

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

不正解錠の防止
施錠中に無理やりツマミをこじ開けようと
するとツマミのみが空回りするため、防犯
性に優れています。

L-351 H-ME（メンバー）
（レバー 付） 

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【90 °回転】

L-351H

ワンアクションロック
暗証番号が崩れた状態でも施錠可能です。
番号を揃える必要がなく、ツマミを回すと
いう1つの操作で施錠することができます。
※ビジター仕様は対応していません。

L-351 H-VI（ビジター） 

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性
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詳細図面 / 取付方法はP.66

L-351 H 44 桁式コンビネーションロック （横型） RoHS



黒色

オプションパーツ
【L-351 BP-A】 P.66P.66

0 .8 ～ 4 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-351 BP-B】 P.66P.66
8 ～ 12 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
止金１個
座金組込ネジ1 本

専用裏板１個
M3ネジ2 本

枠1 個 ※非常解錠キー は付属していま
　せん。購入をご検討の方はP.11
　をご確認下さい。

使い方

ビジター 仕様

メンバー 仕様

品番 暗証番号設定の仕様 取付板厚 形状 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ

L-351 H -VI
-ME

VI：ビジター 仕様
ME：メンバー 仕様

1mm

横型 黒色 ■ 82 g 20 個 標準在庫

-
0.8～4mm※ L-351BP-A
8～12mm※ L-351BP-B
16～18mm -

※は別売りオプションパーツが必須です。

 

【施錠方法】 【解錠方法】
①新しい暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。　
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ 
　ます。

②ツマミを回します。

 

【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し解錠します。
③レバーを上にスライドさせ、▽位置に合わせます。
③ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
④レバーを下にスライドさせて元の位置に戻し、ツマミを回し施錠
　すると暗証番号の設定が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】
①ツマミを回します。　
　暗証番号を崩します。

※暗証番号が崩れていても、
　ツマミを回すことができます。
　（ワンアクションロック）

①設定した暗証番号に合わせ 
　ます。

②ツマミを回します。
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レバーのスライド方向

L-351 H：上
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.68

32
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88
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9
0
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9

　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。
・非常解錠キーで解錠
※非常解錠キーの購入が必要です。P.11
・暗証番号検索機能

オートリセット
施錠時にツマミを回すと自動でダイヤルも
回転する機能。暗証番号が残らないの
で、推測されるのを防ぐことができます。

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。

施錠時にツマミを回すとダイヤルが回転！暗証番号が残らない

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

施錠位置
止金位置【180 °回転】

L-350

ワンアクションロック
ツマミを回すという1つの操作で施錠する
ことができます。

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

32

詳細図面 / 取付方法はP.68

L-350 44 桁式コンビネーションロック オートリセットタイプ（横型） RoHS



【施錠方法】 【解錠方法】

①新しい暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。　
　

※回すとダイヤルが自動で回転
　し、暗証番号が崩れます。
　（オートリセット / ワンアクションロック）

①設定した暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。

黒色塗装

材質 亜鉛ダイカスト（ZDC）+ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
止金１個
座金組込ネジ１本

専用裏板１個
M3 なべ小ネジ2 本

※非常解錠キーは付属していません。
　購入をご検討の方はP.11をご確認下さい。

使い方

品番 取付板厚 形状 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ

L-350
0 .8 ～ 2 mm

横型 黒色 ■ 174 g 10 個 標準在庫
-

16 ～ 20 mm※ L-350 BP
※は別売りオプションパーツが必須です。

オプションパーツ
【L-350 BP】P.69P.69

16 ～ 20 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.70
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95
　　暗証番号を忘れても安心
非常時には下記の方法で解錠可能です。
・非常解錠キーで解錠
※非常解錠キーの購入が必要です。P.11
・暗証番号検索機能

L-323H

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【90 °回転】

L-323H

L-323V

L-323V

施錠解錠が一目でわかる！スチール、木製両対応ダイヤル錠

マーク表示付き
施解錠状態が一目で分かります。

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

34

詳細図面 / 取付方法はP.70

L-323 H / L-323 V ４桁式コンビネーションロック（横型） / （縦型）



乳白色

オプションパーツ
【L-323 BP】   P.71P.71

11 ～ 23 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
専用止金１個
※本体に組み込まれています。

※非常解錠キーは付属していません。購入をご検討の方はP.11をご確認下さい。

使い方

品番 暗証番号設定の仕様 取付板厚 形状 仕上げ 自重 在庫状況 オプションパーツ

L-323 H
-VI
-ME

VI：ビジター 仕様
ME：メンバー 仕様

0 .7 ～ 0 .8 mm
横型

乳白色 ■ 144 g 準在庫

-
11 ～ 23 mm※ L-323 BP

L-323 V
0 .7 ～ 0 .8 mm

縦型縦型
-

11 ～ 23 mm※ L-323 BP
※は別売りオプションパーツが必須です。
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CLOSE

OPEN

表面 裏面

レバー

ビジター 仕様

メンバー 仕様

 

【施錠方法】 【解錠方法】
①新しい暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。　
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ 
　ます。

②ツマミを回します。

 

【暗証番号の設定方法】 初期設定は「0000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③本体裏面のレバーを押しながら、ダイヤルを新しい暗証番号　
　に合わせます。
④レバーを放すと暗証番号の設定が完了します。

【施錠方法】 【解錠方法】
①ツマミを回します。　
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ 
　ます。

②ツマミを回します。
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.72
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9
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L-327V

L-327-R（右勝手）

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【90 °回転】

L-327-R

L-327-L

L-327V

シンプルだから使いやすい！人気のコンパクトタイプ

取り付け簡単
本体を鋼製扉のパネルカットにはめて裏
側をクリップで固定します。

ワンアクションロック
暗証番号が崩れた状態でも施錠可能です。
番号を揃える必要がなく、ツマミを回すと
いう1つの操作で施錠することができます。

L-327-L（左勝手）

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性
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詳細図面 / 取付方法はP.72

L-327 / L-327 V コンビネーションロック（横型） / （縦型） RoHS



【暗証番号の設定方法】 初期設置は「000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
②ツマミを回し、解錠します。
③本体裏面のレバーをAからBに動かします。
④ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
⑤本体裏面のレバーをBからAに戻すと、暗証番号の設定が完了 
  　します。

【施錠方法】 【解錠方法】

①ツマミを回します。　
　暗証番号を崩します。

※暗証番号が崩れていても
　ツマミを回すことができます。
　（ワンアクションロック）

①設定した暗証番号に合わせ　
　ます。

②ツマミを回します。

表面 裏面

黒色

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上

付属
専用止金１個
※本体に組み込まれています。

クリップ１個

使い方

1

9
0

1

9
0 0

9

1 B

A

レバー
B

A A

B

品番 左右勝手 取付板厚 形状 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ

L-327 -R
-L

R：右勝手
L：左勝手 0 .8 ～ 1 .2 mm

横型
黒色 ■ 41 g 25 個 標準在庫 -

L-327 V - 縦型縦型
非常解錠仕様 、耐候性に優れたASA製が必要な場合は別途お問い合わせ下さい。
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.73

φ39

複雑な操作不要！ワンアクションでロックが完了

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【90 °回転】

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。

０ストップ
ダイヤルを上方向に回すと０の位置で止
まる機能。崩した番号から暗証番号が推
測されるのを防ぐことができます。

防滴タイプ
Oリング、防水パッキンを備えた防滴タイ
プです。

ワンアクションロック
暗証番号が崩れた状態でも施錠可能です。
番号を揃える必要がなく、ツマミを回すと
いう1つの操作で施錠することができます。

L-353

L-353-BK

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

38

詳細図面 / 取付方法はP.73

L-353 4 防水コンビネーションロック ワンアクションロックタイプ RoHS PAT.P



【暗証番号の設定方法】 初期設定は「000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
②本体側面の穴にφ4 以下のピンを挿し込んだまま、
　ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
③ピンを抜くと暗証番号の設定が完了します。
　※ピンは別途ご用意下さい。

【施錠方法】 【解錠方法】

①ツマミを回します。
　暗証番号を崩します。

※暗証番号が崩れていてもツマミ
　を回すことができます。
　（ワンアクションロック）

※暗証番号を崩す時に
　ダイヤルを上方向に回すと
　0の位置で止まります。
　（0ストップ）

①設定した暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。

※宅配ボックスとして使用する
　場合は解錠後に暗証番号を
　崩すことを推奨しています。

クロームメッキ クロームメッキ+黒色塗装

穴

材質 亜鉛ダイカスト（ZDC）

仕上

付属
※止金は付属していません。別途ご用意下さい。

使い方

L-345と併用できる！

※側面の厚みなどの寸法は異なります。

L-345（P.40)の郵便ポスト用ダイヤル錠と
同じデザイン、サイズなので、複合ポストの
使用を検討している場合にデザインを統一
したまま機能の使い分けをすることができ
ます。

L-345（郵便ポスト用）
L-353（宅配ボックス用）

品番 取付板厚 仕上げ 自重 在庫状況 オプションパーツ
L-353

～ 5 mm
クロームメッキ ■

140 g 標準在庫 -
L-353 -BK クロームメッキ+ 黒色塗装■
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おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。
詳細図面はP.74

φ39

L-345

L-345-BK

ダイヤルを回すと0 でストップ！防犯対策機能付き

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【90 °回転】

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。

０ストップ
ダイヤルを上方向に回すと０の位置で止
まる機能。崩した番号から暗証番号が推
測されるのを防ぐことができます。

防滴タイプ
Oリング、防水パッキンを備えた防滴タイ
プです。

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

40

詳細図面 / 取付方法はP.74

L-345 4 防水コンビネーションロック（カムロックタイプ） RoHS PAT.



【暗証番号の設定方法】 初期設定は「000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
②本体側面の穴にφ4 以下のピンを挿し込んだまま、
　ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
③ピンを抜くと暗証番号の設定が完了します。
※ピンは別途ご用意下さい。

【施錠方法】 【解錠方法】

①ツマミを回します。　
　暗証番号を崩します。

※暗証番号を崩す時にダイヤル
　を上方向に回すと0 の位置で
　止まります。（0ストップ）

①設定した暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。

クロームメッキ 黒色塗装

穴

材質 亜鉛ダイカスト（ZDC）

仕上

付属
※止金は付属していません。別途ご用意下さい。

使い方

オプションパーツ
【L-589 -SUS】 P.51P.51

ガラス扉に取り付ける
場合に必要

品番 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ

L-345
～ 10 mm

クロームメッキ ■
121 g 80 個 標準在庫

-
ガラス板 5 ～ 7 mm※ L-589 -SUS

L-345 -BK
～ 10 mm

黒色塗装 ■
-

ガラス板 5 ～ 7 mm※ L-589 -SUS
※は別売りオプションパーツが必須です。

L-353と併用できる！

※側面の厚みなどの寸法は異なります。

L-353（P.38)の宅配ボックス用ダイヤル錠
と同じデザイン、サイズなので、複合ポスト
の使用を検討している場合にデザインを統
一したまま機能の使い分けをすることがで
きます。

L-345（郵便ポスト用）
L-353（宅配ボックス用）

�
�

�
�

��

�
�
�

�・�・�

��
��

�
�

���

�
�

�
�

��

�
�
�

41



【暗証番号の設定方法】 初期設定は「000」です。

①現在の暗証番号に合わせます。
②本体側面の穴にφ2 以下のピンを挿し込んだまま、
　ダイヤルを新しい暗証番号に合わせます。
③ピンを抜くと暗証番号の設定が完了します。
※ピンは別途ご用意下さい。

【施錠方法】 【解錠方法】

①ツマミを回します。
　暗証番号を崩します。

①設定した暗証番号に合わせ
　ます。

②ツマミを回します。

表面 側面

穴

おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。

材質 ABS樹脂（ABS）

仕上 グレー 色

付属
専用止金１個
取付ネジ1 本
ナット1 個

使い方

詳細図面はP.75

1

9
0

11

99
0 0

φ44

1

9
0

11

99
0 0

品番 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-329 ～ 10 mm グレー 色■　 73 g 20 個 標準在庫 -

4

2
�

32

10
� �

�・�・�

4

2
3

32

10
1 2

2

0
1

75

53
4 6

暗証番号の設定が簡単
表側から暗証番号の設定が可能です。

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【90 °回転】

視認性に優れ、丸型で掴みやすい！密かに人気のダイヤル錠

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性
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詳細図面 / 取付方法はP.75

L-329 コンビネーションロック（カムロックタイプ） RoHS



【施錠方法】 【解錠方法】　一つ目の番号：5 / 二つ目の番号：6の場合
※正しい操作を行うため、はじめに右方向へ2 回転以上回してリセットして下さい。

①左に2 回転以上回します。 ①右に回して一つ目の番号に合わせます。 ②左に回して二つ目の番号に合わせます。

材質 亜鉛ダイカスト（ZDC）+ポリアミド

仕上 クロームメッキ+亜鉛メッキクロメート処理+ダークグレー 色

付属 M4トラスネジ ２本(L-344 Wのみ） 文字盤

使い方 ※同梱の解錠番号シー ルにも操作方法を記載しています。

品番 鍵違い数 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-344 S

約80 通り
1 ～ 5 mm クロームメッキ+

ダークグレー 色■
150 g

80 個 標準在庫 -
L-344 W ～ 20 mm 144 g
文字盤のOEM製作が必要な場合は別途お問い合わせ下さい。

おすすめ使用例

L-344 S 宅配
ボックス

郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

L-344W 宅配
ボックス

郵便
受け ロッカー

木製
パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。 詳細図面はP.76

φ46

２回転以上 � �

※溝と数字が合うように ※溝と数字が合うように

オリジナルデザインのOEM対応が可能な薄型ダイヤル錠

オリジナルデザイン
ボックスの色やデザインに合わせた文字
盤の製作ができます。※受注生産

上下左右兼用
上下、左勝手右勝手の指定なしの兼用
で使えます。

薄型デザイン
フラットなフォルムで、ボックスのデザイ
ンを邪魔せず意匠性を高めます。

2 点合わせ
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詳細図面 / 取付方法はP.76

L-344 S / L-344 W 4 薄型ダイヤル錠 RoHS PAT.



材質 亜鉛ダイカスト（ZDC）

仕上 クロームメッキ+亜鉛メッキクロメート処理

使い方 ※同梱の解錠番号シー ルにも操作方法を記載しています。

品番 ラッチ向き 鍵違い数 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ

L-212

-A 左向

約80 通り 1 ～ 5 mm
クロームメッキ+
亜鉛メッキクロメート処理 
■

136 g 80 個 標準在庫 -
-B 下向
-C 右向
-D 上向

詳細図面はP.78

おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。

φ36

0

２回転以上

0 5

�

5 6

�

0

【施錠方法】 【解錠方法】　一つ目の番号：5 / 二つ目の番号：6の場合
※正しい操作を行うため、はじめに右方向へ2 回転以上回してリセットして下さい。

①左に2 回転以上回します。 ①右に回して一つ目の番号に合わせます。 ②左に回して二つ目の番号に合わせます。

L-212 -A（左向）

数字の表記をシンプルに。どこにでも調和するデザイン

操作時に掴みやすい
ツマミの側面にローレット加工が施され
ているため、滑りにくく掴みやすいデザイ
ンです。

番号表記がシンプル
該当の番号しか見えず、取り付けたボッ
クスのデザインを邪魔しません。

2 点合わせ
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詳細図面 / 取付方法はP.78

L-212 4ミニダイヤル錠 RoHS



おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

【施錠方法】　

①左に3 回転以上回します。

3 回転以上

材質 亜鉛ダイカスト（ZDC）+冷間圧延鋼板（SPCC）

仕上 サテンクロームメッキ

使い方 ※本体背面に解錠番号を記載しています。

詳細図面はP.79

φ59

品番 鍵違い数 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-213 約256 通り ～ 2 .3 mm サテンクロームメッキ ■ 195 g 10 個 標準在庫 -

【解錠方法】一つ目の番号：10 / 二つ目の番号：30 / 三つ目の番号：70の場合
※正しい操作を行うため、はじめに右方向へ3 回転以上回してリセットして下さい。

①右に回して一つ目の番号に合わせます。 ②左に回して二つ目の番号に合わせます。
　もう一度、左に回して二つ目の番号に
　合わせます。

③右に回して三つ目の番号に合わせます。

�� �� ��

薬
品

庫

貴重品の保管に最適。高セキュリティー ダイヤル錠
3 点合わせ
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詳細図面 / 取付方法はP.79

L-213 4 ダイヤル錠 RoHS PAT.



オプションパーツ
【L-597】P.51P.51

1 .2 ～ 1 .6 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-330 _L-336 BP】P.51P.51
20 mmの板厚に
取り付けるための裏板

【L-593】P.51P.51
木製扉に取り付けるため
の受金具

【チェンジツールキー / 交換シリンダー】P.11
シリンダーを交換するための新しい鍵のセット

品番 鍵仕様 左右勝手 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-306 -BK

-KA
-KD

KA：同一 No.V1000
KD：違い 最大1 ,000 通り
※標準在庫は100 通り

-R
-L

R：右勝手
L：左勝手

0 .8 ～ 1 mm
黒色 ■ 192 g 8 個

標準在庫 -
L-306 S-BK 1.2～1.6mm※

準在庫
L-597

L-306 W-BK 20 mm※ L-330 _L-336 BP
※は別売りオプションパーツが必須です。

おすすめ使用例
宅配

ボックス
郵便
受け ロッカー パーソナル

ボックス
キャビ
ネット

簡易
保管庫

薬品
保管庫 金庫

※金庫や貴重品保管庫としての使用はお控え下さい 。

黒色

材質 AES樹脂（AES）

仕上

付属 鍵 2 本 専用止金１個※本体に組み込まれています。

取り付け簡単
本体裏側の爪で扉にしっかりと固定しま
す。ネジ止めの必要がなくパネルカットに
はめるだけで簡単に取り付けできます。

ワンアクションロック
ツマミを回すだけで施錠することができ
ます。

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

閉じ込め防止機能
閉じ込め防止機能付きで、施錠状態でも
裏側から扉を開くことができます。

優れた耐候性
耐候性に優れたAES樹脂です。L-306 -R（右勝手）

L-306 -L（左勝手）

防塵シャッター
埃や塵の侵入を防ぐシャッター付き。

シリンダー交換錠
シリンダー（内筒）のみの交換が可能で
コスト節約！
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【関連製品】シリンダー 錠タイプ
カギで管理したい人には
シリンダー錠タイプがおススメ！

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

L-306 引手付シリンダー 交換カムロック ワンアクションタイプ RoHS PAT.



品番 鍵仕様 取付板厚 仕上げ 自重 箱入数 在庫状況 オプションパーツ
L-305 -KA

-KD
KA：同一 No.V1000
KD：違い 最大1 ,000 通り
※標準在庫は100 通り

0 .8 ～ 1 mm
ライトグレー 色 ■ 144 g 8 個

標準在庫 -
L-305 S 1 .2 ～ 1 .6 mm※

準在庫
L-597

L-305 W 20 mm※ L-330 _L-336 BP
※は別売りオプションパーツが必須です。

材質 AES樹脂（AES）

仕上 ライトグレー 色

付属 鍵 2 本 専用止金１個  ※本体に組み込まれています。

品番 鍵仕様 取付板厚 仕上げ 自重 在庫状況 オプションパーツ

L-242 -KA
-KD

KA：同一No.610
KD：違い 最大50 通り ～ 9 mm クロームメッキ ■ 81 g 標準在庫 -

材質 亜鉛ダイカスト（ZDC）

仕上 クロームメッキ

付属 鍵 2 本 止金１個  ※本体に組み込まれています。

ワンアクションロック
ツマミを回すと施錠が完了。

施錠位置の選択可能
止金位置の選択が可能で、引き出し用と
しても使えます。【1 点抜け】

防水タイプ
Oリング、防水パッキンを備えた防水タイ
プです。

防塵シャッター
埃や塵の侵入を防ぐシャッター付き。

取り付け簡単
本体裏側の爪で扉にしっかりと固定しま
す。ネジ止めの必要がなくパネルカット
にはめるだけで簡単に取り付けできま
す。

表示窓付き
施解錠状態が一目で分かります。

優れた耐候性
耐候性に優れたAES樹脂です。

防塵シャッター
埃や塵の侵入を防ぐシャッター付き。

シリンダー交換錠
シリンダー（内筒）のみの交換が可能で
コスト節約！
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ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

L-305 引手付シリンダー 交換カムロック RoHS

ビジター仕様 メンバー仕様 ワンアクションロック オートリセット ０ストップ
非常時解錠機能 シリンダー交換錠 防塵シャッター 防滴 耐候性

L-242 ダイカストT型カムロック ワンアクションロックタイプ RoHS



L-33 M 
埋込型マグネットキャッチ

材質 アルミニウム(Al)+冷間圧延鋼板(SPCC)
仕上 亜鉛メッキ有色クロメート処理

L-33 S
埋込型マグネットキャッチ

材質 ポリアミド（PA6）+ポリアセタール（POM）+冷間圧延鋼板（SPCC）
仕上 白色+亜鉛メッキクロメート処理

B-402 -SUS
ステンレスキャビネットヒンジ

材質 ステンレス鋼板（SUS-430）
仕上 研磨

B-534 / B-534 B 
スライドヒンジ

材質 冷間圧延鋼板(SPCC)
仕上 亜鉛メッキクロメート処理

B-535 -SUS / B-535 B-SUS
ステンレスライドヒンジ 105 °カブセ扉用

材質 ステンレス鋼板(SUS-304 )
仕上 -

B-536 / B-536 L / B-536 B 
スライドヒンジ

材質 冷間圧延鋼板（SPCC）+亜鉛ダイカスト（ZDC）
仕上 クロームメッキ

48

【関連製品】マグネットキャッチ / ヒンジ 扉用の金物も充実！

材質 アルミニウム(Al)+冷間圧延鋼板(SPCC)
仕上 ゴールドメッキ+亜鉛メッキクロメート処理

L-33 A 
マグネットキャッチ

RoHS L-33 F
強力マグネットキャッチ

材質 アルミニウム(Al)+冷間圧延鋼板(SPCC)
仕上 ゴールドメッキ+ニッケルメッキ

RoHS

RoHS RoHS

RoHS

RoHS RoHS
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■ 詳細図面 / 取付方法
※記載の梱包内容の仕様は変更となる可能性がありますのでご了承下さい。

詳細図面 / 取付方法 ペー ジ
L-212 78
L-213 79
L-251 53
L-323 H / L-323 V 70
L-327 / L-327 V 72
L-329 75
L-330 HA / L-330 VA 60
L-333 A 55
L-336 58
L-336 A 58
L-340 HA / L-340 VA 62
L-341 N / L-341 NV 64
L-344 S / L-344 W 76
L-345 74
L-346 56
L-350 68
L-351 H 66
L-353 73
L-416 53
オプショ ンパー ツ一覧表 50
オプショ ンパー ツ 51
パネルカッ ト互換表 52



オプションパーツ 取付板厚 対応品番 付属品

L-323 BP（P.71）P.71） 11 ～ 23 mm L-323 V / L-323 H（P.34） M3 なべ小ネジ:2 本

L-330 _L-336 BP（P.51）P.51） 20 mm

L-305 W（P.47）

M3 皿木ネジ:3 本

L-306 W-BK（P.46）
L-330 HAW / L-330 VAW（P.24）
L-336 AW（P.20）
L-336 W（P.22）
L-346 W（P.18）

L-340 BP-S（P.63）P.63） 1 ～ 6 mm L-340 HA / L-340 VA（P.26） M3 皿小ネジ:3 本

L-340 BP-W（P.63）P.63） 16 ～ 20 mm L-340 HA / L-340 VA（P.26） M3 皿小ネジ:3 本

L-341 NBP-W-A（P.64）P.64） 12 ～ 20 .3 mm L-341 N / L-341 NV（P.28）

M2 .6 木ネジ:3 本
※ご注文の際は使用板厚をご連絡下さい。
板厚に対応した長さの取付ネジを付属
します。18 .6 mm～ 20 .3 mmの扉厚で
ご使用の場合は、追加でＭ2 .6 ×15 mm
のネジを付属します。

L-341 NBP-W-B（P.64）P.64） 6 .9 ～ 13 .1 mm L-341 N / L-341 NV（P.28） M2 .6 木ネジ:3 本

L-350 BP（P.69）P.69） 16 ～ 20 mm L-350（P.32） M3 なべ小ネジ:2 本

L-351 BP-A（P.66）P.66） 0 .8 ～ 4 mm L-351 H（P.30） M3ネジ:2 本

L-351 BP-B（P.66）P.66） 8 ～ 12 mm L-351 H（P.30） M3ネジ:2 本

L-589 -SUS（P.51）P.51） ガラス扉
5 ～ 7 mm L-345（P.40） パッキン:2 個

L-593（P.51）P.51） 受金具

L-323 H / L-323 V（P.34）

取付ネジは付属していません。
別途ご用意下さい。

L-330 HA / L-330 VA（P.24）
L-336（P.22）
L-336 A（P.20）
L-340 HA / L-340 VA（P.26）
L-341 N / L-341 NV（P.28）
L-344 W（P.43）
L-346（P.18）
L-350（P.32）
L-351 H（P.30）

L-597（P.51）P.51） 1 .2 ～ 1 .6 mm

L-305 S（P.47）

皿タッピングネジ:3 本

L-306 S-BK（P.46）
L-330 HAS / L-330 VAS（P.24）
L-336 S（P.22）
L-336 AS（P.20）
L-346 S（P.18）
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■ オプションパーツ  一覧表
板厚を変更する際のオプションパーツについて



材質 冷間圧延鋼板（SPCC）
仕上 亜鉛メッキ有色クロメート処理
付属 皿タッピングネジ3本

材質 冷間圧延鋼板（SPCC）
仕上 ニッケルメッキ
付属 M3皿木ネジ3本

材質 ステンレス+PVC
仕上 鏡面研磨
付属 パッキン2種

材質 冷間圧延鋼板(SPCC)
仕上 亜鉛メッキクロメート処理
付属 ※取付ネジは付属していません。別途ご用意下さい。
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.8

50 65
.5

17

20.321.5 4- 4( 5.6皿穴)

(39.8)

31

t=1

25

403
53

83
.5

65
.5

4-M3×0.53

9

2.1

1.6

9

30
.5

58
.5

21.5
46

4- 4.6( 5.6皿穴)

66.7 2- 3.3×5.8長穴

2735
.5

t=
1.

2

12.7
11

21
t=

1

2

5.
5

36

1619.5

54

36

34

ガラスカット寸法パッキン

19 25

1

20

L-593
（別売り）

L-24
（別売り）

L-345
（別売り）
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■ オプションパーツ
他製品と共通で使用できるパーツ

L-597
コンビネーションロックBタイプ用裏板

L-330 _L-336 BP
木製扉用裏板

L-589 -SUS
ステンレスカムロック用ガラス扉ブラケット

L-593
L型受金具



■ パネルカット互換表
パネルカットが同じ場合は、現在お使いのダイヤル錠からの付け替えも可能です。
※パネル取付面から止金までの寸法は製品によって異なるためご注意下さい。

パネルカット寸法 品番
パネル取り付け面か
ら止金の長さ

取付方法
ページ

L-251（P.14）P.14） 23.2mm P.53P.53

L-329（P.42）P.42） 21mm P.75P.75

L-345（P.40）P.40） 18.3mm P.74P.74

L-353（P.38）P.38） 13mm P.73P.73

L-212（P.44）P.44） 19.1mm P.78P.78

L-344S（P.43）P.43） 19.1mm P.76P.76

L-330VA（P.24）P.24） 22.8mm P.60P.60

L-336（P.22）P.22） 22.8mm P.58P.58

L-336A（P.20）P.20） 22.8mm P.58P.58

L-340VA（P.26）P.26） 29mm P.62P.62

L-346（P.18）P.18） 22.8mm P.56P.56

L-330HA（P.24）P.24） 22.8mm P.60P.60

L-340HA（P.26）P.26） 29mm P.62P.62

上記以外にもパネルカットに互換性のあるカムロック製品もあります。
右記の二次元コードよりご確認下さい。

16 19.5

27

23

23

33.5

74

74

33
.5
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53

2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-251 モーメンタリーハンドル 製品詳細P.14

詳細図面 

2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-416 スナッチロック 製品詳細P.15

詳細図面

パネルカット寸法
14

(適
合
止
金

)2.3(適合止金)

2

(14.6：ストローク)

269.7 9.7

45.4

70

20
45

(21.2)

6

3-M4×0.7 4.2

5 14
.5

10.8

4.
2

(3)

90
°(回
転
角
度

)

14

16.5

23.2 t=2.3

(28.5)

M
19
×

1.
0

(22)

39
1 15.9

□8

42

19.516



【L-251+L-416取付参考図】　

用意するもの
●L-251
　・本体
　・止金 1個

●L-416
　・本体

●L-551（別売り）
　ロット棒用
　樹脂製ブッシュ

●連動ロッド/取付ネジ（別途用意）
連動ロッドと取付ネジは付属していま
せんので、別途ご用意下さい。
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取付方法

11.5
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45.4

16
3

30

18

2611
.7

24
.7 13

連動ロッド(別途用意)L-551(別売り)

L-251

L-416

※取り付けイメージです



取付方法

45

20.6

GEO.PRINCE

パネルカット寸法
53.7

74
.2

非常解錠キー

1 32

φ18.9

20
.5

11
.4

14

55

53.5
M7×1.022.8

15

5.5 35.8

     t=3

22
.5

180°

16

60

2634

64

80
33.5

48.5

74

31
.8

30
.8

5.
3    32

22.2

18

本体 取扱説明書 非常解錠キー
2本

梱包内容

詳細図面

【取付板厚0.8mm 】

用意するもの
●L-333A

・本体

①L-333 Aを鋼製扉のパネルカットにはめて
取り付けます。

L-333A

鋼製扉
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-333 A 引手付4 桁式コンビネーションロック 製品詳細P.16



梱包内容パネルカット寸法

鋼製扉

74 75

4-R63433.5

木製扉

45

20.6

GEO.PRINCE

非常解錠キー

13.5 18

22.2

31
.6

30
.8

11
.4

73
.8

29

(36)

33.9

51.4
86

66
.8

45 15

60

180°

321

19
.2

20
.5

22
.5

22
.8

17.5

□
6

14

60
.7

33.3

30.4
29

36.6

t=3

0 19
9 10

109
9 0 1

詳細図面

本体 取扱説明書 非常解錠キー
2本
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-346 引手付4 桁式コンビネーションロック オートリセットタイプ 製品詳細P.18

仕様 詳細はP.51 仕様 詳細はP.51

L-597
コンビネーションロックBタイプ用裏板

L-330 _L-336 BP
木製扉用裏板



座金組込ネジ

座金組込ネジ

【取付板厚0.8 ～1mmの場合】　

用意するもの
●L-346

・本体

①L-346 を鋼製扉のパネルカットにはめて
取り付けます。

【取付板厚1.2～1.6mmの場合】　

用意するもの
●L-346S

・本体
　

①L-346 Sに付いている座金組込ネジと
止金を外します。

②鋼製扉をL-346 SとL-597で挟み、
皿タッピングネジ3 本で取り付けます。

③止金と座金組込ネジを元通りに取り付け
ます。

●L-597（別売り）
・裏板本体
・皿タッピングネジ3 本

【取付板厚 20mmの場合】

用意するもの
●L-346W

・本体
　

※ W はラッチがありません。

①L-346 Wに付いている座金組込ネジと
止金を外します。

②木製扉をL-346 WとL-330 _L-336 BPで
挟み、M3 皿木ネジ3 本で取り付けます。

③止金と座金組込ネジを元通りに取り付け
ます。

●L-330_L-336BP（別売り）
・裏板本体
・M3皿木ネジ3本

※取付板厚 20mmより薄い
場合

上記の取り付けが完了したら、さらにM3ネジ
を左図の2 箇所に取り付け、扉をおさえる
ようにします。

●M3ネジ2 本（別途用意）
23 mmから扉厚を引いた
長さのネジを追加でご用
意下さい。

（例）扉厚15 mmの場合
　　23 -15 ＝8
　　M3 ×8ネジ

L-346W

木製扉

M3皿木ネジL-330_L-336BP
（別売り）

L-346S

鋼製扉

皿タッピングネジL-597
（別売り）

止金

L-346

鋼製扉

取付方法

止金

M3ネジ取付位置
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本体 取扱説明書 本体 取扱説明書

非常解錠キー2本

※L-336は鍵が付属していません。

梱包内容

L-336AL-336

45

20.6

GEO.PRINCE

非常解錠キー

詳細図面

L-336A
シリンダー 部分が
防塵シャッター 仕様です。

18.9
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      t=3
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109

9 0 1
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180°
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45 15

86
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9 0 1
109

9 0 1
109

パネルカット寸法

鋼製扉

74 75

4-R63433.5

木製扉
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→
　　　　　　　　　　　　

L-336 / L-336 A 引手付4 桁式コンビネーションロック

L-336 L-336A

製品詳細P.22 、P.20

仕様 詳細はP.51 仕様 詳細はP.51

L-597
コンビネーションロックBタイプ用裏板

L-330 _L-336 BP
木製扉用裏板



L-336A（L-336）

鋼製扉

取付方法

L-336AS（L-336S）

鋼製扉

皿タッピングネジ

ナット

止金

ワッシャ

M3皿木ネジ

L-336AW（L-336W）

ナット

止金

ワッシャ

【取付板厚0.8 ～1mmの場合】　

用意するもの
●L-336 AまたはL-336

・本体

①L-336 A（L-336）を鋼製扉のパネルカット
　にはめて取り付けます。

【取付板厚1.2～1.6mmの場合】　

用意するもの
●L-336 ASまたはL-336 S

・本体

①L-336 AS（L-336 S）に付いているナットと
　ワッシャと止金を外します。
②鋼製扉をL-336 AS（L-336 S）とL-597で
　挟み、皿タッピングネジ3 本で取り付け
　ます。
③止金とワッシャとナットを元通りに取り
　付けます。

●L-597（別売り）
・裏板本体
・皿タッピングネジ3 本

【取付板厚 20mmの場合】

用意するもの
●L-336 AWまたはL-336 W

・本体

※ W はラッチがありません。

①L-336AW（L-336W）に付いているナットと
　ワッシャと止金を外します。
②木製扉をL-336 AW（L-336 W）と
　L-330_L-336BPで挟み、M3皿木ネジ3本
　で取り付けます。
③止金とワッシャとナットを元通りに取り
　付けます。

●L-330_L-336BP（別売り）
・裏板本体
・M3皿木ネジ3本

※取付板厚 20mmより薄い
場合

上記の取り付けが完了したら、さらにM3ネジ
を左図の2 箇所に取り付け、扉をおさえる
ようにします。

●M3ネジ2 本（別途用意）
23mmから扉厚を引いた
長さのネジを追加でご用
意下さい。

（例）扉厚15 mmの場合
　　23 -15 ＝8
　　M3 ×8ネジ

木製扉

M3ネジ取付位置

L-597
（別売り）

L-330_L-336BP
（別売り）
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本体

専用止金1個
ワッシャ1個
ナット1個 取扱説明書

45

20.6

GEO.PRINCE

非常解錠キー

L-330HA

L-330VA

梱包内容パネルカット寸法

鋼製扉

74 75

4-R63433.5

木製扉

4-R675
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.5

鋼製扉 木製扉
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詳細図面
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非常解錠キー
2本
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-330 HA / L-330 VA ４桁式コンビネーションロック（横型） / （縦型） 製品詳細P.24

仕様 詳細はP.51 仕様 詳細はP.51

L-597
コンビネーションロックBタイプ用裏板

L-330 _L-336 BP
木製扉用裏板



M3ネジ取付位置

止金

取付方法

【取付板厚0.8 ～1mmの場合】　

用意するもの
●L-330HAまたはL-330VA

・本体
・専用止金1 個
・ワッ シャ 1 個
・ナッ ト1 個

①L-330HA（L-330VA）に専用止金とワッシャ
　とナットを取り付けます。
②L-330HA（L-330VA）を鋼製扉のパネルカッ
　トにはめて取り付けます。

【取付板厚1.2～1.6mmの場合】　

用意するもの
●L-330HASまたはL-330VAS

・本体
・専用止金1 個
・ワッ シャ 1 個
・ナッ ト1 個

①鋼製扉をL-330 HAS（L-330 VAS）とL-597
　で挟み、皿タッピングネジ3 本で取り付け
　ます。
②専用止金とワッシャとナットを取り付け
　ます。

●L-597（別売り）
・裏板本体
・皿タッピングネジ3 本

【取付板厚 20mmの場合】

用意するもの
●L-330HAWまたL-330VAW

・本体
・専用止金1 個
・ワッ シャ 1 個
・ナッ ト1 個

①木製扉をL-330HAW（L-330VAW）と
　L-330_L-336BPで挟み、M3皿木ネジ3 本
　で取り付けます。
②専用止金とワッシャとナットを取り付け
　ます。

●L-330_L-336BP（別売り）
・裏板本体
・M3皿木ネジ3本

※取付板厚 20mmより薄い
場合

※L-330VAWのみ取り付けが可能です。
上記、取付板厚20 mmと同様の取り付けを
行った後、さらにM3ネジを左図の2 箇所に
取り付け、扉をおさえるようにします。

※L-330 HAWはこの方法で取り付けできま
　せん。別途お問い合わせ下さい。

●M3ネジ2 本（別途用意）
23mmから扉厚を引いた
長さのネジを追加でご用
意下さい。

（例）扉厚15 mmの場合
　　23 -15 ＝8
　　M3 ×8ネジ

木製扉

M3皿木ネジ

L-330HA
（L-330VA）

鋼製扉

L-330HAW
（L-330VAW）

鋼製扉

皿タッピングネジ

L-330HAS
（L-330VAS）

ワッシャ

ナット

ワッシャ

専用止金

ナット

ワッシャ

ナット

専用止金

専用止金

L-597
（別売り）

L-330_L-336BP
（別売り）
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取扱説明書

非常解錠キー

3-M3×0.5

45

14

73.8

33
.4

27

t=2.3

35.5

29

15.5

6.5
2742

88

67.520.5
180°

1
0
9

1
0
9

1
0
9 9

1
0

梱包内容

L-340HA

L-340VA

本体

パネルカット寸法

74 75

4-R63433.5

4-R675

34

74

33
.5

L-340HA

L-340VA

鋼製扉 木製扉
鋼製扉 木製扉

クリップ

非常解錠キー
2本

詳細図面

クリップ2個
止金1個
座金組込ネジ1 本

t=
0.

6

5

25.5

38

45

20.6

GEO.PRINCE

27 35.515.5

 t=2.3296.5

3-M3×0.5

14

45

33.4

27

73
.8

42

180°

88

20
.5

67
.5

109
109

109
09 1
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-340 HA / L-340 VA 4 桁式コンビネーションロック オートリセットタイプ（横型） / （縦型） 製品詳細P.26



鋼製扉

L-340BP-S
（別売り）

M3皿小ネジ

木製扉

L-340BP-W
（別売り）

M3皿小ネジ

座金組込ネジ

L-340HA
（L-340VA）

L-340HA
（L-340VA）

鋼製扉
クリップ

クリップ

L-340HA
（L-340VA）

座金組込ネジ

止金

座金組込ネジ

L-340 BP-S
（鋼製扉用裏板1 ～ 6 mm対応）

【取付板厚0.8 ～1mmの場合】　

用意するもの
●L-340HAまたはL-340VA

・本体
・クリップ2 個
・止金1 個
・座金組込ネジ1 本

①L-340 HA（L-340 VA）に止金と座金組込
　ネジを取り付けます。
②L-340 HA（L-340 VA）を鋼製扉のパネル

カットにはめて裏側をクリップで固定
します。

【取付板厚1 ～6mmの場合】　

用意するもの
●L-340HAまたはL-340VA

・本体
・止金1 個
・座金組込ネジ1 本

①鋼製扉をL-340 HA（L-340 VA）と
L-340 BP-Sで挟み、M3 皿小ネジ3 本で
取り付けます。

②止金と座金組込ネジを取り付けます。

●L-340BP-S（別売り）
・裏板本体
・M3皿小ネジ3本

【取付板厚 16～20mmの場合】

用意するもの
●L-340HAまたはL-340VA

・本体
・止金1 個
・座金組込ネジ1 本

①木製扉をL-340 HA（L-340 VA）と
L-340BP-Wで挟み、M3 皿小ネジ3 本で
取り付けます。

②止金と座金組込ネジを取り付けます。

●L-340BP-W（別売り）
・裏板本体
・M3皿小ネジ3本

L-340BP
裏板

L-340 BP-W
（木製扉用裏板16 ～ 20 mm対応）

材質 ABS樹脂（ABS）
仕上 黒色
付属 M3 皿小ネジ3 本

L-340 BP-S L-340 BP-W

取付方法

止金

止金

7

2

38

78.5

22

2

38

78.5
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本体

取扱説明書

専用止金1個
座金組込ネジ1 本

専用裏板1個
M2.6木ネジ3本

L-341 NBP-W-A
（厚扉用裏板12 ～ 20 .3 mm対応）

L-341 NBP-W-B
（薄扉用裏板6 .9 ～ 13 .1 mm対応）

梱包内容

67.5

64.5

45

14

67.5

20

31.515.2

t=323.83.7

16

59.8
15

74.8
25

.3

90
°

1
0
9

1
0

1
0

99

1
0
9

90
°

16
31.515.2

3.7 23.8   t=3 45

14

20
67

.5

64
.5

67
.5

15
59

.8

25.3

74
.8

109

9 0 1

9 0 1

9 10

L--341N-ME-R
（右勝手）

L--341NV-ME

パネルカット寸法

鋼製扉 木製扉
鋼製扉 木製扉

L--341N

L-341NV
4-R6

68

20.5

70
.5

23

68

20
.5

23

70.5 4-R6

L-341 NBP
裏板

材質 冷間圧延鋼板（SPCC）
仕上 ニッケルメッキ

付属
M2 .6 木ネジ3 本　
※ご注文の際は使用板厚をご連絡下さい。
板厚に対応した長さの取付ネジを付属します。

5.
3

t=
0.

8
30

.4

53.7

24
.4

t=
0.

8

10
.5

6

52.8

L-341 NBP-W-A L-341 NBP-W-B

詳細図面
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-341 N / L-341 NV ４桁式コンビネーションロック（横型） / （縦型） 製品詳細P.28



L-341N
（L-341NV）

鋼製扉

専用裏板
M2.6木ネジ

鋼製扉

L-341NBP-W-B
（別売り）

M2.6木ネジ

座金組込ネジ

座金組込ネジ

L-341N
（L-341NV）

【取付板厚0.6～6.8mmの場合】　

用意するもの
●L-341NまたはL-341NV

・本体
・専用裏板1個
・M2.6木ネジ3本
・専用止金1 個
・座金組込ネジ1 本

① 鋼製扉をL-341N（L-341NV）と専用裏板
で挟み、M2.6木ネジ3本で取り付けます。

（推奨締付トルク：0.44N・m）
②専用止金と座金組込ネジを取り付けます。

【取付板厚6.9 ～13.1mmの場合】　

用意するもの
●L-341NまたはL-341NV

・本体
・専用止金1 個
・座金組込ネジ1 本

①鋼製扉をL-341N（L-341NV）と
　L-341NBP-W-Bで挟み、M2.6木ネジ3本
　で取り付けます。

（推奨締付トルク：0.44N・m）
②専用止金と座金組込ネジを取り付けます。

●L-341NBP-W-B（別売り）
・裏板本体
・M2.6木ネジ3本

【取付板厚 12～20.3mmの場合】

用意するもの
●L-341NまたはL-341NV

・本体
・専用止金1 個
・座金組込ネジ1 本

①木製扉をL-341N（L-341NV）と
　L-341NBP-W-Aで挟み、M2.6木ネジ3本
　で取り付けます。

（推奨締付トルク：0.44N・m）
②専用止金と座金組込ネジを取り付けます。

●L-341NBP-W-A（別売り）
・裏板本体
・M2.6木ネジ3本

※取付板厚18.6～20.3mm
　でご使用の場合は、
　Ｍ2.6×15mmのネジを
　追加で付属しますので、
　注文時にご連絡下さい。

取付方法

取付板厚 取付ネジ
12 ～ 18 .5 mm M2 .6 ×12
18 .6 ～ 20 .3 mm M2 .6 ×15

専用止金

専用止金

木製扉

L-341NBP-W-A
（別売り）

M2.6木ネジ
座金組込ネジ

L-341N
（L-341NV）

専用止金
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本体

取扱説明書

枠1 個
専用裏板1 個
M3ネジ2 本

L-351 BP-A
（L-351 用裏板 0 .8 ～ 4 mm対応）

L-351 BP-B
（L-351 用裏板 8 ～ 12 mm対応）

寸法表 A1A1
L-351BP-A 16
L-351BP-B 9

梱包内容

L--351H-ME

パネルカット寸法

材質 ABS樹脂（ABS）
仕上 黒色
付属 M3ネジ2本

A1

2.5

26

90

詳細図面

止金1個
座金組込ネジ1 本

t=323.8

15.3 (31)

3.5
25

29
.4

93

6924

19
.5

82.5

14

45
90
°

20

83 R10
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-351 H 4 桁式コンビネーションロック （横型） 製品詳細P.30

L-351 BP
裏板



L-351H

鋼製扉

枠
座金組込ネジ

止金

木製扉

専用裏板

M3ネジ

鋼製扉

L-351BP-A
（別売り）

M3ネジ

鋼製扉

M3ネジ

【取付板厚1mmの場合】　

用意するもの
●L-351H

・本体
・枠1 個
・止金1個
・座金組込ネジ1 本

①L-351Hと枠を重ね、鋼製扉のパネルカット
　にはめて取り付けます。
②止金と座金組込ネジを取り付けます。

【取付板厚16 ～18mmの場合】　

用意するもの
●L-351H

・本体
・枠1 個
・専用裏板1 個
・M3ネジ2 本
・止金1個
・座金組込ネジ1 本

①木製扉をL-351Hと枠と専用裏板で挟み、
　M3ネジ2 本で取り付けます。
②止金と座金組込ネジを取り付けます。

【取付板厚0.8 ～4mmの場合】　

用意するもの
●L-351H

・本体
・枠1 個
・止金1個
・座金組込ネジ1 本

①鋼製扉をL-351Hと枠とL-351BP-Aで挟み、
　M3ネジ2 本で取り付けます。
②止金と座金組込ネジを取り付けます。

●L-351 BP-A（別売り）
・裏板本体
・M3ネジ2本

【取付板厚 8～12mmの場合】

用意するもの
●L-351H

・本体
・枠1 個
・止金1個
・座金組込ネジ1 本

　　　 ①鋼製扉をL-351Hと枠とL-351BP-Bで挟み、
　M3ネジ2 本で取り付けます。
②止金と座金組込ネジを取り付けます。

●L-351 BP-B（別売り）
・裏板本体
・M3ネジ2本

取付方法

止金

座金組込ネジ

止金

座金組込ネジ

止金

座金組込ネジ

L-351H

L-351H

L-351H

枠

枠

枠

L-351BP-B
（別売り）
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梱包内容

本体

取扱説明書
専用裏板1個
M3なべ小ネジ2本

止金1個
座金組込ネジ1本

パネルカット寸法

鋼製扉 木製扉

詳細図面

14

45t=3

27

81

27
3

12

180°

32
.4

15 73

88

32.5

40

82.5

0
1
9

0
1
9

0
1
9

0
1
9

4-R6

27
.5

83

29

83.5
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-350 4 桁式コンビネーションロック オートリセットタイプ（横型） 製品詳細P.32



材質 ABS樹脂（ABS）
仕上 黒色
付属 M3なべ小ネジ2本　

【取付板厚0.8 ～2mmの場合】　

用意するもの
●L-350

・本体
・専用裏板1 個
・M3 なべ小ネジ2 本
・止金1個
・座金組込ネジ1 本

①鋼製扉をL-350と専用裏板で挟み、
M3なべ小ネジ2本 で取り付けます。

②止金と座金組込ネジを取り付けます。

【取付板厚 16～20mmの場合】

用意するもの
●L-350

・本体
・止金1個
・座金組込ネジ1 本

①木製扉を L-350とL-350BPで挟み、
M3なべ小ネジ2本で取り付けます。

②止金と座金組込ネジを取り付けます。

●L-350BP（別売り）
・裏板本体
・M3なべ小ネジ2本

35
.5

9.
8

89.8

8.
4

取付方法

L-350

専用裏板

M3なべ小ネジ

鋼製扉

止金

座金組込ネジ

木製扉

L-350BP
（別売り）

M3なべ小ネジ

L-350
止金

座金組込ネジ

L-350BP
木製扉用裏板
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パネルカット寸法

2-M3×0.5

81

74.5

31 38
.2

1912.5 63.5

90
°

95

117.5

45

22.5 0.8

8.16.5

M7×0.75

5.
4

9

1

0

9

1

0

9

1

0

9

0

1

CLOSECLOSE

OPENOPEN

31

38.2

2-M3×0.5

2.524.6

12.5

4

(32.4)16.5

8174
.5

19
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.5
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.5

45

90°

63
.5
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11
7.

5

5.4

M
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0.
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91 0

91 0

901

91 0

OO
PP
EE
NN
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SS
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10

1239 9 55 9 12

81

91

35 33
.8

0.
6

0.
6

鋼製扉

木製扉

L-323VL-323H 11

2-R5

扉裏側51

扉表側11

34.5

51

10

33.8 0.6

81 96 96

12
9

5

0.6
4-R4

355
9

12

918139

4-R3

81 91

鋼製扉

L-323H

L-323V

詳細図面
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-323 H / L-323 V ４桁式コンビネーションロック（横型） / （縦型） 製品詳細P.34



木製扉

L-323BP
（別売り）

M3なべ小ネジ

L-323H
（L-323V）

鋼製扉

【取付板厚0.8 ～1.2mmの場合】

用意するもの
●L-323HまたはL-323V

・本体

①L-323H（L-323V）を鋼製扉のパネルカット
　にはめて取り付けます。

【取付板厚11～23mmの場合】

用意するもの
●L-323HまたはL-323V

・本体

①L-323H（L-323V）に付いているナットと
ワッシャと止金を外します。

②木製扉をL-323H（L-323V）とL-323BPで
挟み、M3なべ小ネジで取り付けます。

③止金とナットとワッシャを元通りに取り
　付けます。

●L-323 BP（別売り）
・裏板本体
・M3なべ小ネジ

材質 冷間圧延鋼板（SPCC）
仕上 亜鉛メッキ有色クロメート処理
付属 M3なべ小ネジ2本　

74

95

34 50

81

6

2

取付方法

止金

ナット

L-323H
（L-323V）

ワッシャ

L-323BP
木製扉用裏板
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本体

クリップ 1個
取扱説明書

梱包内容

66.2 2012.1

90
°

51.7
31

.2
14.5

A

t=313.6

12.22.7

18
.8

7.8 32

B

16

1

9
0

1

9
0 0

9

1

L-327 V

L-327 クリップ

パネルカット寸法

58
.7

23

58.7

23

L-327 V

L-327

【取付板厚0.8 ～1.2mmの場合】

用意するもの
●L-327またはL-327V

・本体
・クリップ1 個

①L-327（L-327 V）をパネルカットにはめて
裏側をクリップで固定します。

取付方法

詳細図面

t=
0.

5

4.
2

30

17.2

66
.2

14
.5

31.2

51
.7

90°

18.8 1613.6 t=32.7

7.8

12.1 20

12.2

B A

32

19 0

9
9

1
10

0
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-327 / L-327 V コンビネーションロック（横型） / （縦型） 製品詳細P.36

L-327（L-327V）

鋼製扉

クリップ



突起部

【取付板厚0.8～1mmの場合】　

用意するもの
●L-353

・本体

①L-353 についているナットとネジと回転
　止めを外します。
②L-353とパッキンを重ね、鋼製扉のパネル
　カットにはめてナットで取り付けます。
③回転止めと止金とネジを取り付けます。

【本体の取り付け方向】
突起部が下側になるよう
に取り付けて下さい。

【回転止めの取り付け方向】
※図は裏面

●止金（別売り/別途用意）
止金は付属していません
ので、別途ご用意下さい。

（例）L-28、L-28-SUSなど

右勝手左勝手

パネルカット寸法

本体 取扱説明書

梱包内容

取付方法

詳細図面

鋼製扉

L-353

ナット

止金
（別売り / 別途用意）

パッキン

回転止め

ネジ

19.516

25

22.8

90
°

39
(22)

(18)

1.813

M
19
×

1.
0

□7.9

15.91 M5×0.8
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-353 防水コンビネーションロック ワンアクションロックタイプ 製品詳細P.38



鋼製扉

本体

ナット

パッキン

ネジ

ガラス扉

L-345
ナット

L-589-SUS
（別売り）

L-589-SUSパッキン

L-589-SUSパッキン

回転止め

回転止め

ネジ

L-345パッキン

【取付板厚～10mmの場合】　

用意するもの
●L-345

・本体

①L-345 についているナットとネジと回転
　止めを外します。
②L-345とパッキンを重ね、鋼製扉のパネル
　カットにはめてナットで取り付けます。
③回転止めと止金とネジを取り付けます。

【本体の取り付け方向】
裏面は切欠部が「上」と「左」
になるようにして下さい。

【回転止めの取り付け方向】
※図は裏面

●止金（別売り/別途用意）
止金は付属していません
ので、別途ご用意下さい。

（例）L-28、L-28-SUSなど

【ガラス扉（対応ガラス厚5～7mm）に取り付ける場合】　

用意するもの
●L-345

・本体

①L-345 についているナットとネジと回転
　止めを外します。
②L-345 とL-589 -SUSを重ね、ガラス扉の
　パネルカットにはめてナットで取り付けます。
③回転止めと止金とネジを取り付けます。

●L-589-SUS（別売り）
・ブラケット本体
・パッキン 2種

●止金（別売り/別途用意）
止金は付属していません
ので、別途ご用意下さい。

（例）L-28、L-28-SUSなど

取付方法

詳細図面

パネルカット寸法 梱包内容

本体 取扱説明書

39

1

(23.2)

18.3

M
19
×

1.
0

1.8

90
°

17.3

19.4

15.9

□7.9

(22)

M5×0.8

右勝手左勝手

切欠部

止金
（別売り / 別途用意）

止金
（別売り / 別途用意）

19.516
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-345 防水コンビネーションロック（カムロックタイプ） 製品詳細P.40



L-329

鋼製扉

ナット

止金

ネジ

【取付板厚～10mmの場合】　

用意するもの
●L-329

・本体
・ナッ ト1 個
・専用止金1 個
・取付ネジ1 個

①L-329 を鋼製扉のパネルカットにはめて
　ナットで取り付けます。
②止金とネジを取り付けます。

本体 取扱説明書
専用止金1個
取付ネジ1個 / ナット1個

詳細図面 / 取付方法

パネルカット寸法 梱包内容
19.516

999

111
00 0

40

(26.7)21

21 15.5

15.3

(22.2)

t=2

44

90
°

M
19
×

1.
0
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-329 コンビネーションロック（カムロックタイプ） 製品詳細P.42



本体

取扱説明書 解錠番号シール文字盤

M4トラスネジ2本
（L-344Wのみ）

L-344S

L-344W

梱包内容パネルカット寸法

L-344S L-344W 
上向 / 下向

L-344W 
右向 / 左向

詳細図面

27

23

23

26

32

2- 4.2

32

2- 4.2

26

3016
(受
金
具
位
置

)22

(2
1)

4.
5

19.1

2221

43.11246

2-M4×0.7

32

4.
5

16
(受
金
具
位
置

)

(2
1)

22

24.1

2221

43.11246
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-344 S / L-344 W 薄型ミニダイヤル錠 製品詳細P.43



L-344S

リングの溝

ワッシャ

ツメ

文字盤

ナット

木製扉

ツメ

文字盤

M4トラスネジ 2本

リングの溝

L-344W

文字盤裏 本体

鋼製扉

【文字盤の取付方向確認】　

①本体の取付方向（ラッチの向き）を確認
します。

※本体の取付方向によって文字盤の取付
　方向が異なります。
※文字盤の取り外しは非常に難しいため、
　しっかりと確認してから取り付けて下さい。
②文字盤裏面の　印がついているツメを、

本体に刻印されている取付方向の文字
に対応するように取り付けます。

【取付板厚1mm ～5mmの場合】　

用意するもの
●L-344S

・本体
・文字盤

①文字盤を本体に取り付けます。
　（詳細は上記参照）
②解錠状態にし、L-344 Sに付いているワッ
　シャとナットを外します。
③L-344Sを取付方向（ラッチの向き）に合わ
　せて鋼製扉のパネルカットにはめます。
④取付方向（ラッチの向き）に関わらず、
　リングの溝が上（0 時位置）になるように
　リングを調整します。
⑤ワッシャとナットを元通りに取り付けます。

【取付板厚～20mmの場合】

用意するもの
●L-344W

・本体
・文字盤
・M4トラスネジ2本

①文字盤を本体に取り付けます。
　（詳細は上記参照）
②解錠状態にします。
③ L-344 Wを取付方向（ラッチの向き）に
　合わせて木製扉のパネルカットにはめ
　ます。
④取付方向（ラッチの向き）に関わらず、
　リングの溝が上（0 時位置）になるように
　リングを調整します。
⑤M4トラスネジ2 本で取り付けます。

※取付板厚 20mmより薄い
場合

●M4トラスネジ2 本
（別途用意）

扉厚に4～5mm長さを足
したネジを追加でご用意
下さい。

取付方法

（例）左向（正面から見てラッチが左向きの場合）
文字盤の　印のツメが、本体の「左」と刻印されて
いるツメ穴に入るように取り付けます。

文字盤

ツメ
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L-212

鋼製扉

ワッシャ

ナット

【取付板厚1～5mmの場合】　

用意するもの
●L-212

・本体

①解錠状態にし、L-212 に付いているワッ 
　シャとナットを外します。
②L-212を鋼製扉のパネルカットにはめます。
③ワッシャとナットを元通りに取り付け

ます。

本体

解錠番号シール

詳細図面 / 取付方法

※図面はL-212-A
（左向き）です。

パネルカット寸法 梱包内容
27

23

23

14
(受
金
具
位
置

)22

4.
5

(1
9.

5)

19.1

3 2221
30

8

36 24

8.7

38.1

24

0
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-212 ミニダイヤル錠 製品詳細P.44



鋼製扉

ピン

背面プレート

ダイヤル

座金

プレート
プレート

ワッシャ

ネジ（別途用意）

ナット（別途用意）

バネ

【取付板厚～2.3mmの場合】　

用意するもの
●L-213

・本体

①背面のピンを抜き、背面プレートを反時計回り
に回してダイヤル、座金、プレートなど各パーツ
を外します。

②座金のみをネジで取り付けます。
座金を取り付けた後、プレートの順序や向きに
注意して、鋼製扉に各パーツを挟みながら取り
付けます。

③背面プレートを時計回りに回しながら取り付け
　ます。
④ピンを元通りに取り付けます。
　※取り付け後は必ずプレートの間やシャフト周り

にグリスを塗布して下さい。

●取付ネジ/ナット
（別途用意）

座金取付用のネジとナット
は付属していませんので、
別途ご用意下さい。

本体
取扱説明書

【取付参考図】　

●PH-30（別売り）
　スタンダード型ハンドル

●L-21 B（別売り）
　止金8 .2 八角穴

施錠状態 解錠状態

L-21 B

PH-30

パネルカット寸法 梱包内容

詳細図面

取付方法

16

2- 5

33

5.5

59

(7.7)
15.820.3

44.1

50

14
°

4- 5

6 (9
)

15

2
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2 DCAD / 3 DCAD / 取扱説明書などのダウンロードはこちら→

L-213 ダイヤル錠 製品詳細P.45



■ カタログ紹介
当カタログ以外にも各種カタログをご用意しております。

電子カタログ
HPのTOP画面を下へスクロールすると電子カタログをご覧いただけます。

①目次から商品ページにひとっ飛び！
目次にリンクを付けているので、クリックするだけでそのページにジャンプすることができます。

②サムネイルから商品ページにひとっ飛び！
ページのサムネイルを一覧で見ることができます。クリックするとそのページが開きます。

③キーワードでひとっ飛び！
調べたい商品のキーワードを入力すると、該当するページが表示されます。※カタログ内に記載のないキーワードは
ヒットしません。
④メモを残すことができる！
手書きや入力でメモを書き残すことができます。他のユーザーからは見えません。

⑤必要な所だけピックアップ！
切り取り機能で必要な所だけを切り取って保存することができます。

1

2

3 4 5

総合カタログ
産業機器/設備などで使用される金物
を多数掲載したジョー・プリンスの総
合カタログ。※J-03は電子カタログと
PDFカタログのみ

鋼製建具用金物カタログ
鋼製建具用の金物を中心に、ハンド
ルと止金の取付参考図など、細部ま
でも解りやすく紹介。

ガラス用金物カタログ
シャワールームを始め、病院、オフィ
ス、店舗、学校などのガラス空間に。
機能美に優れた金物を多数掲載。
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